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I. Wstęp 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Lubawa na lata 2022-2026 została 

przyjęta Uchwałą Nr XLII/367/2022 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 czerwca 2022 roku. Powyższy 

dokument zawiera cztery istotne priorytety i cele strategiczne w oparciu o które został 

przeprowadzony monitoring: 

Priorytet I. Kompleksowy system wsparcia rodzin z dziećmi zamieszkujących miasto Lubawa. 

Cel strategiczny 1. Poprawa funkcjonowania rodzin zamieszkujących miasto Lubawa. 

Priorytet II. Działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych. 

Cel strategiczny 2. Wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych poprzez wzrost ich aktywności     

i integracji oraz podejmowanie działań mających na celu pomoc w miejscu zamieszkania                            

i zapewnienie udziału w życiu społecznym.   

Priorytet III. Zapobieganie i profilaktyka w celu łagodzenia skutków uzależnień, bezdomności oraz  

innych czynników szczególnego ryzyka wśród mieszkańców miasta Lubawa. 

Cel strategiczny 3. Działania w celu zmniejszenia skali zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz 

trudnościami w zakresie integracji w środowisku lokalnym.  

Priorytet IV. Podniesienie efektywności działań społecznych poprzez budowanie kapitału 

społecznego i ludzkiego.  

Cel strategiczny 4. Poprawa jakości i efektywności działań społecznych poprzez wspieranie dialogu 

społecznego.  

Dane zebrane w trakcie procesu monitorowania są analizowane, a następnie opracowane w formie 

sprawozdań na potrzeby wewnętrzne oraz raportów prezentowanych opinii publicznej. 

Monitoring skupia się na dwóch zasadniczych obszarach: 

– rzeczowym (merytorycznym) – dotyczy postępu w realizacji zaplanowanych działań pod 

względem terminowości wykonania oraz osiągniętych efektów, 

– finansowym – obejmuje zarządzanie środkami przyznanymi na realizację poszczególnych 

działań/projektów, zwłaszcza pod kątem efektywności wydatków. 

Metody i narzędzia służące pozyskiwaniu danych do monitoringu strategii są uzależnione od 

rodzaju wskaźników będących przedmiotem weryfikacji. Analiza powinna koncentrować się na 

wynikach działań, czyli rezultatach osiąganych w odniesieniu do poszczególnych grup docelowych 

– osób, rodzin i szerszych zbiorowości.   

Przedstawiony monitoring zawiera dane za 2025 rok i obejmuje swym zasięgiem miasto Lubawa. 

Jednak niektóre informacje zawarte w sprawozdaniach wykraczają poza obszar miasta (np. 

w przypadku liczby uczestników działań, którzy korzystają ze wsparcia w jednostkach 

powiatowych, co uwzględnione jest w tabelach poniżej).  

II. Podmioty zaangażowane w realizację zadań strategii 

Za realizację i monitoring strategii odpowiada zespół zadaniowy powołany Zarządzeniem Nr 25 

/2025 Burmistrza Miasta Lubawa z dnia 10 marca 2025 roku w sprawie powołania Zespołu 

zadaniowego ds. wdrażania i monitoringu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Lubawa na lata 2022-2026”. 

Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

➢ pozyskiwanie, analiza oraz wymiana informacji na temat problemów i potrzeb społecznych 

w zakresie objętym strategią; 

➢ udział w opracowywaniu gminnych programów pomocy społecznej i innych dokumentów 

służących realizacji strategii; 
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➢ śledzenie i ocena wpływu uwarunkowań zewnętrznych, np. zmian prawa, procesów 

ekonomicznych czy zjawisk społeczno-kulturowych na aktualność założeń strategii; 

➢ przygotowanie raportów monitoringowych zawierających informacje na temat stanu wdrożenia 

poszczególnych priorytetów; 

➢ przedkładanie wniosków i rekomendacji adresowanych do władz miasta oraz lokalnych 

partnerów. 

Do instytucji zaangażowanych w realizację działań strategii należą: 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie (MOPS w Lubawie), 

• Urząd Miasta Lubawa (UM Lubawa),  

• Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie (MKRPA w Lubawie), 

• Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie (MZI w Lubawie), 

• Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Lubawie (S.P. w Lubawie), 

• Przedszkole Miejskie w Lubawie, 

• Żłobek Miejski „Akademia Maluszka” w Lubawie,  

• Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie (MOK w Lubawie), 

• Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie (LCAS w Lubawie), 

• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie (OSiR w Lubawie),  

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubawie (ŚDS w Lubawie), 

• Stowarzyszenie na Rzecz Ośrodka Aktywności w Lubawie- Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Lubawie (WTZ w Lubawie), 

• Lubawska Grupa Działania (LGD),  

• Zespół Szkół w Lubawie (ZS w Lubawie), 

• Miejski Ośrodek Zdrowia w Lubawie (MOZ w Lubawie) 

• Komisariat Policji w Lubawie (KP w Lubawie),  

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie (PCPR w Iławie),  

• Dom Pomocy Społecznej w Lubawie (DPS w Lubawie),  

• Powiatowy Urząd Pracy w Iławie (PUP w Iławie).  

• Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

Każdego roku do każdej z w/w instytucji Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie wysyła 

formularz sprawozdania do wypełnienia i odesłania w określonym terminie . 

 

III Priorytet I. Kompleksowy system wsparcia rodzin z dziećmi zamieszkujących 

miasto Lubawa. 

Cel strategiczny 1. Poprawa funkcjonowania rodzin zamieszkujących miasto Lubawa. 

1) Realizacja programów skierowanych do rodziny  

Przedszkole Miejskie w Lubawie w 2025 roku prowadziło następujące działania: 

1) prowadzone przez logopedę – „Wady wymowy – profilaktyka logopedyczna”; 

2) prowadzone przez psychologa przedszkolnego – „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały-jak 

słuchać, żeby dzieci do nas mówiły”; 

3) w ramach działań z zakresu promocji zdrowia przeprowadzone zostały  warsztaty dla rodziców, 

których celem było podniesienie kompetencji komunikacyjnych w relacji z dziećmi. Podczas 

spotkania rodzice poznali techniki skutecznego wyrażania oczekiwań, sposoby zachęcania dzieci do 

współpracy oraz metody aktywnego słuchania. Rodzice analizowali przykłady z życia i otrzymali 

wskazówki dotyczące konstruktywnego rozwiązywania konfliktów. Celem spotkania było 
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zwiększenie świadomości rodziców w zakresie roli komunikacji w budowaniu relacji z dziećmi 

oraz wskazanie sposobów na tworzenie wspierającej i otwartej atmosfery w domu. 

Zespół Szkół w Lubawie w 2025 r. realizował zadania zawarte w Szkolnym Programie 

Wychowawczo- Profilaktycznym oraz w klasowych Programach Wychowawczo- Profilaktycznych 

( spotkania dla rodziców, wywiadówki, warsztaty, pogadanki, działania interwencyjne, współpraca 

szkoły z inni instytucjami zajmującymi się wsparciem rodziny.  

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie w 2025 roku wszyscy rodzice dzieci 

uczęszczających do przedszkola zapoznali się ze standardami ochrony małoletnich. 

2) Wsparcie rodzin i osób korzystających z pomocy społecznej z powodu bezradności                      

w sprawach opiekuńczo- wychowawczych, przemocy w rodzinie   

Tabela 1Liczba rodzin korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie 

w roku 2025  

Powody trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób 

w rodzinach 

1 Bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

63 267 

2 Przemoc w rodzinie 34 146 
Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

3)  Wsparcie rodziny w formie: pracy socjalnej, asystentury rodziny, rodzin wspierających, 

wolontariuszy, grup samopomocowych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w ramach swoich działań w 2025 roku pomocą           

w formie pracy socjalnej objął 497 rodziny (865 osób), w tym 180 rodzin (329 osób) wyłącznie 

pracą socjalną, która świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód.  

Do najczęstszych rodzajów pracy socjalnej należy: 

• pomoc w zorganizowaniu żywności, opału, ubrania, leków, środków czystości; 

• motywowanie do aktywnego poszukiwania pracy, upowszechnianie aktualnych ofert; 

• informowanie oraz pomoc w wypełnianiu wniosków o orzeczenie o niepełnosprawności, 

wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej oraz możliwości skorzystania z dofinansowań; 

• współpraca z asystentem rodziny; 

• zorganizowanie posiłków w szkole; 

• poradnictwo w zakresie problemów opiekuńczo – wychowawczych; 

• informowanie o możliwości skorzystania z bezpłatnych porad w Punkcie Pomocy Rodzinie; 

• pomoc w zorganizowaniu kolonii; 

• współpraca z kuratorem sądowym, policją oraz placówkami oświatowymi; 

• inne porady indywidualne. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku zatrudniał 2 asystentów rodziny, 

których wsparciem objął 40 rodzin, w tym 146 osób w rodzinach (91 dzieci). 

Tabela 2 Liczba rodzin objętych wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie 

 w roku 2025 

Rodzaj wsparcia Liczba rodzin Liczba osób 

1 Ogólna pomoc w formie pracy socjalnej: 497 865 

w tym wyłącznie pracy socjalnej 180 329 

2 Asystentury rodzinnej 40 146 



6 

 

3 Rodzin wspierających 0 0 

4 Wolontariuszy  0 0 

5 Grup samopomocowych 0 0 
Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

4) Pomoc w formie poradnictwa specjalistycznego   

➢ Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach działania 

Miejskiego Punktu Pomocy Rodzinie w 2025 roku wsparciem poradnictwa specjalistycznego objęła    

267 osób  (w ramach działania punktu przyjmowali: psychologowie, specjalista psychoterapii 

uzależnień oraz radcy prawnego w Miejskim Punkcie Pomocy Rodzinie. 

➢ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku w ramach realizacji pracy socjalnej 

udzielał poradnictwa rodzinnego oraz informował o możliwości uzyskania pomocy w Miejski 

Punkcie Pomocy Rodzinie. 

➢ Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie w ramach prowadzonych procedur Niebieskich 

Kart objął wsparciem poradnictwa specjalistycznego 45 osób.  

Tabela 3 Liczba osób korzystających ze specjalistycznego poradnictwa w roku 2025 

Rodzaj poradnictwa Liczba osób 

Miejski Punkt Pomocy Rodzinie w Lubawie 

Prawne 54 

Psychologiczne 97 

Specjalista terapii uzależnień  70 

Psycholog z ramienia MONAR – 1x w tygodniu (3 godz.) –  46 

Grupy terapeutyczne DDA ( 2 x w tygodniu ) wg. potrzeb 

Grupa wsparcia dla osób uzależnionych  wg. potrzeb  

Grupa AA  ( 2 x w tyg.)  

Miejski Zespół Interdyscyplinarny  w Lubawie 

Kierowanie do poradnictwa specjalistycznego w ramach procedur 

Niebieskiej Karty  

45 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie 

Informowanie o możliwości skorzystania z bezpłatnych porad w 

Punkcie Pomocy Rodzinie 

73 

Poradnictwo w zakresie problemów opiekuńczo-wychowawczych 44 

Inne porady indywidualne 142 

5) Wspólne działania na rzecz rodzin i dziecka, kampanii społecznych  

Rodzaj działań na rzecz rodzin i dziecka, kampanii społecznych w 2025 roku  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie 

➢ XXVII Warmińsko – Mazurskie Dni Rodziny pn. „Dobro rodziny czy nadgodziny” w ramach 

których  zorganizowano:  

•  V Miejski Konkurs Plastyczny i Grafiki Komputerowej przeznaczony dla dzieci z oddziałów 

przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych 0 – VIII oraz uczestników ŚDS w  Lubawie,  

• V Miejski Konkurs Fotograficzny przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych oraz uczniów 

klas VI – VIII szkoły podstawowej z terenu miasta Lubawa oraz uczestników ŚDS w  Lubawie. 
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• IV Konkurs na „Słuchowisko Rodzinne” przeznaczony dla rodzin z terenu miasta Lubawa  

• w dniu 16 maja 2025 r. komisja konkursowa spośród 46 prac plastycznych, 21 prac 

fotograficznych oraz 4 nadesłanych słuchowisk wyłoniła laureatów,  

• w dniach od 9 do 27 czerwca 2025 r. odbyła się wystawa prac konkursowych w Lubawskim 

Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie,   

• w dniu 8 czerwca 2025 r. organizacja Rodzinnego Pikniku Integracyjno- Profilaktycznego na 

Sali OSIR w Lubawie w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Miasta Lubawa na rok 2025.  

➢ Organizacja kolonii letnich finansowanych ze środków Kuratorium Oświaty w Olsztynie dla 

5 dzieci z terenu miasta Lubawa w okresie od 07.07.2025 do 13.07.2025 w miejscowości 

Mrzeżyno  organizowanego przez Polskie Towarzystwo Krajoznawcze z Zielonej Góry. 

➢ Współpraca z Fundacją ICHTHYS z Ostródy:  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie oraz Fundacja Ichthys z Ostródy w dniu 

13 grudnia 2025 r. zorganizował przedświąteczne spotkanie pod nazwą „Spotkanie Adwentowe” 

podczas którego został przedstawiony program artystyczny, a biorące udział w przedsięwzięciu 

130 dzieci otrzymały świąteczne paczki. 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ w dniu 26.05.2025r. Obchody Dnia Matki - Dzień Mamy i Taty w czasie którego dzieci przed-

stawiły prezentacje słowno- muzyczną oraz spędziły wspólne chwile z rodziną i wraz z rodzicami 

brały udział we  wspólnych zabawach; 

➢ w maju odbył się „Blok tematyczny dotyczący rodziny”; 

➢ w dniu 02.06.2025r. Dzień Dziecka, w ramach którego przedszkolaki rozpoczęły świętowanie 

w ogrodzie przedszkolnym, gdzie  dzieci z grup Kangurki i Reniferki zaprezentowały krótką część 

artystyczną oraz na wszystkich czekało mnóstwo atrakcji np. tor przeszkód, rzuty do celu, kręgle 

i taneczna zabawa przy muzyce;  

➢ w dniu 7.06.2025r. Festyn Rodzinny, który zgromadził całe przedszkolne społeczności w tym 

dzieci, rodziców, dziadków oraz przyjaciół naszego przedszkola. Na uczestników czekała masa 

atrakcji: dmuchane zamki, trampolina, malowanie twarzy i paznokci, tatuaże brokatowe, 

zaplatanie  warkoczyków, bańki mydlane, masa solna i fotobudka, kąciki: artystyczny, sportowy 

i roślinny, kiermasz książek oraz stoisko z wyrobami Herbapol i sklepik z fantami oraz stoisko 

zdrowotne. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubawie 

➢ w dniach 12-13.05.2025r. Warsztaty arteterapeutyczne  – tworzenie dekoracji oraz upominków 

dla rodziców/ opiekunów z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca , w ramach których  każdy 

z uczestników ozdobił własnoręcznie drewniany kwiatek, według własnego pomysłu 

i wrażliwości. Ten drobny upominek miał ogromne znaczenie – stał się wyrazem wdzięczności 

wobec rodziców i opiekunów; 

➢ w dniu 22.05.2025r. Piknik integracyjny z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca zorganizowany 

w ramach XXVII Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny pod hasłem: „Zaloguj się do rodziny”, 

w ramach którego pikniku zaplanowano: część artystyczną z udziałem uczestników  ŚDS, 

poczęstunek, wspólne stworzenie symbolicznego obrazu pod hasłem: „Zaloguj się do rodziny”,  

jedynego w swoim rodzaju dzieła, w którym swoje ślady pozostawili wszyscy obecni na Pikniku 

Rodzinnym; 

➢ uczestnictwo uczestników ŚDS w V Miejskim Konkursie Plastycznym i Grafiki 

Komputerowej, którzy przygotowali prace konkursowe, które zgodnie z hasłem „Zaloguj się do 

rodziny” opowiadały o relacjach, bliskości  i wartościach rodzinnych; 

➢ wizyta w Lubawskim Centrum Aktywności, gdzie były wystawione nagrodzone prace czterech 

uczestników domu w ramach V Miejskiego Konkursu Plastycznego i Grafiki Komputerowej, która 

była sposobem na to, by uczestnicy mogli naprawdę „zalogować się do rodziny”.  
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Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie 

➢ Koncert kolęd z okazji 25-lecia Chóru Appasjonata- 4.01.2025r.; 

➢ 105. rocznica Powrotu Lubawy do Macierzy- 19.01.2025r.; 

➢ Koncert pt. „Zimny Drań” – Teatr Otwarty z Gdańska- 19.01.2025r.; 

➢ 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lubawie- 26.01.2025r.; 

➢ Ferie z Teatrem w MOK- 27-31.01.2025r.; 

➢ Dyskoteka dla młodzieży- 30.01.2025r., 30.04.2025r., 28.11.2025r.; 

➢ Warsztaty zimowe- 31.01-02.02.2025r.; 

➢ Warsztaty taneczne Discofox & Bachata- 10.02.2025r.; 

➢ Warsztaty taneczne Samba & Rumba-12.02.2025r.; 

➢ Bal przebierańców- 13.02.2025r.; 

➢ Spektakl „Kłamstwo”- 20.02.2025r. 

➢ Daniel Olbrychski – One Man Show- 07.03.2025r.; 

➢ XLI Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Spotkania z Poezją” – eliminacje miejskie- 

13.03.2025r.; 

➢ XVII Lubawska Gala Sportu – 14.03.2025r.; 

➢ Koncert: Skolim – Król Latino- 14.03.2025r.; 

➢ XLI  Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Spotkania z Poezją” – eliminacje rejonowe-

19.03.2025r.; 

➢ III Powiatowe Sympozjum Bezpieczeństwa Zdrowotnego-07.04.2025r.; 

➢ IV Ogólnopolski Turniej Tańca Nowoczesnego Dance Improv – Wrocław- 08.04.2025r.; 

➢ Koncert poezji Agnieszki Osieckiej „Złote stosy pomarańczy”-11.04.2025r.; 

➢ Lubawski Jarmark Wielkanocny-12.04.2025r.; 

➢ Taneczna Gala – formacje taneczne MOK Lubawa-27.04.2025r.; 

➢ Msza Święta z okazji Święta Konstytucji 3 Maja- 03.05.2025r.; 

➢ Koncert Big Bike Orchestra- 03.05.2025r.; 

➢ Bajka baletowa „Dziadek do orzechów”- 04.05.2025r.; 

➢ XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny – I Koncert- 09.05.2025r.; 

➢ XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny – II Koncert- 16.05.2025r.; 

➢ Spotkanie edukacyjne „Nie daj się cukrzycy”- 23.05.2025r.; 

➢ XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny – III Koncert- 25.05.2025r.; 

➢ XI Międzynarodowa Konferencja „Kopernik na Ziemi Lubawskiej”-26.05.2025r.; 

➢ XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny – IV Koncert- 30.05.2025r.; 

➢ Dzień Dziecka w Łazienkach Lubawskich- 01.06.2025r.; 

➢ XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny – V Koncert- 06.06.2025r.; 

➢ Retro Show- 6-8.06.2025r.; 

➢ Koncert muzyki rozrywkowej „25 lat minęło” Chór Appasjonata – Łazienki Lubawskie- 

13.06.2025r.; 

➢ Koncert „Dzieci Rodzicom” – 15.06.2025r.; 

➢ Pokaz tańca Skakanka Dance- 24.06.2025r.; 

➢ Przedstawienie „Aktywny Senior”- 25.06.2025r.; 

➢ Kino plenerowe- 28.06.2025r.; 

➢ Granie na spontanie w Łazienkach Lubawskich- 05.07.2025r.; 

➢ Lubawska Mozaika Taneczna w MOK- 7-9.07.2025r.; 

➢ Warsztaty letnie LCAS- 7-11.07.2025r.; 

➢ Kolekcjonerzy sztuki dawnej – Rynek- 19.07.2025r.; 

➢ Animacje – Mini Strefa dla Dzieci - Łazienki Lubawskie- 20.07.2025r.; 

➢ AQstyczni – Letnie Koncertowanie - Łazienki Lubawskie- 20.07.2025r.; 

➢ Warsztaty Soundela 2025 – 22-24.07.2025r.; 

➢ Kino plenerowe – 25.07.2025r., 14.08.2025r., 

➢ Koncert mantr- 02.08.2025r.; 
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➢ Warsztaty letnie w LCAS- 4-8.08.2025r.; 

➢ Kąpiel w dźwiękach- 08.08.2025r.; 

➢ Noc Perseidów- 11.08.2025r.; 

➢ XVII Przegląd Zespołów Śpiewaczych- 15.08.2025r.; 

➢ Strefa dla dzieci i Piana Party w Łazienkach Lubawskich- 15.08.2025r.; 

➢ Letnie Koncertowanie – Teatr Muzyczny HALS oraz strefa dla dzieci w Łazienkach 

Lubawskich- 17.08.2025r.; 

➢ Warsztaty letnie LCAS- 18-22.08.2025r.; 

➢ Kino 7D -19.08.2025r.; 

➢ Koncert „Pocztówki z wakacji” – Tadeusz Seibert – w łazienkach Lubawskich- 22.08.2025r.; 

➢ Warsztaty bębnów afrykańskich – 25.08.2025r.; 

➢ Dni Lubawy 2025 -28-30.2025r.; 

➢ Konferencja „Bezpieczni w ruchu drogowym” – Kino Pokój – 15.09.2025r.; 

➢ VII Regionalne Święto Jabłka i Witaminy Szkolne – 20.09.2025r.; 

➢ Małe Muzea. Spacery – Wędrowny Uniwersytet Etnograficzny w Lubawie!- 28-30.09.2025r.; 

➢ Inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku- 06.10.2025r.; 

➢ Spotkanie autorskie Katarzyna Glinka – 13.10.2025r.; 

➢ Pasowanie na ucznia – Cech – 14.10.2025r.; 

➢ Spotkanie z emerytowanymi nauczycielami- 15.10.2025r.; 

➢ Spotkanie seniorów z pracownikami ZUS – 20.10.2025r.; 

➢ Spotkanie Amazonek – Bądź zdrów – Akcja profilaktyczna- 25.10.2025r.; 

➢ Koncert 25-lecia Chóru Appasjonata- 25.10.2025r.; 

➢ Koncert Andre Rieu – retransmisja kinowa – 26.10.2025r.; 

➢ Korona Chrobrego – Celebrowanie 1000 lat od koronacji- 09.11.2025r.; 

➢ Msza Święta oraz Apel Pamięci – 10.11.2025r.; 

➢ Koncert „Młode serca dla Niepodległej” – 10.11.2025r.; 

➢ Koncert „Wolność jest w nas” w LCAS w wykonaniu Anny Hnatowicz i Taeusza Seiberta- 

10.11.2025r.; 

➢ Kampania społeczna dla seniorów „Nigdy nie jest za późno na zdrowe nawyki”–spotkanie 

z psychologiem (współorganizacja)- 18.11.2025r.; 

➢ Kampania społeczna dla seniorów „Nigdy nie jest za późno na zdrowe nawyki”– spotkanie 

z lekarzem geriatrą (współorganizacja)- 20.11.2025r.; 

➢ Bal Seniora- 21.11.2025r.; 

➢ Kąpiel w dźwiękach- 21.11.2025r.; 

➢ Koncert Il Volo retransmisja kinowa- 22.11.2025r.; 

➢ Spotkanie „Nie hejtuję – motywuję” z Iloną Adamską w Kino Pokój- 24.11.2025r.; 

➢ Apel Pamięci- 05.12.2025r.; 

➢ Zabawy Mikołajkowe w LCAS- 06.12.2025r.; 

➢ Mikołajki – odpalenie choinki na Rynku – 06.12.2025r.; 

➢ Balet „Dziadek do orzechów”- 07.12.2025r.; 

➢ Jarmark Bożonarodzeniowy - 13.12.2025r.; 

➢ Koncert Andre Rieu – retransmisja kinowa – 14.12.2025r.; 

➢ Koncert świąteczny wokalistów studia wokalnego działającego przy MOK oraz zespołu          

„Wrzosy”, chóru dziecięcego i studia wokalnego- 16.12.2025r.; 

Żłobek Miejski „Akademia Maluszka“ w Lubawie 

➢ w dniach 7.05-7.06.2025 „Rodzinna chwila na kocyku” jako propozycje zabaw i aktywności, 

które rodzice mogą realizować razem z dziećmi na kocyku lub z jego wykorzystaniem to: Zabawy 

sensoryczne na kocyku, Kocykowe gry „Zgadnij co to?”, Koc jako rekwizyt zabawy, Poczytaj mi 

na kocyku, itp. 

➢ w dniach 7.05-7.06.2025 „Żłobkowe warsztaty kulinarne z rodzicami”, w ramach których 

https://mok.lubawa.pl/male-muzea-spacery-wedrowny-uniwersytet-etnograficzny-w-lubawie/
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odbywało się  dekorowanie ciasteczek, tworzenie owocowych szaszłyków, robienie zdrowych 

kanpeczek.  

➢ w dniach 7.05-7.06.2025r. Fotobutka „Wesoła Rodzinka”- kącik do robienia zdjęć z kolorowym 

tłem, zabawnymi gadżetami i ramkami. gdzie rodzice ze swymi pociechami  chętnie ustawiali się 

do zdjęcia, które długo będą zdobić domowe lodówki i ramki. Dla tych, którzy wolą mniej 

rekwizytów, a więcej swobody, czekała strefa relaksu – wyjątkowa kuchnia błotna (tak, błoto 

nadal ma wzięcie!), bańki mydlane, malowanie farbami na folii, zabawy na trawie z przyborami 

i chustą animacyjną. 

➢ w dniach 2.06.2025, 3.06.2025 i 4.06.2025 odbyły się Pikniki Rodzinne-  „Pszczółce w lesie”  

odbyły się w Zagrodzien Edukacyjnej „Pszczółka w lesie” w Lubstynku w czasie których rodzice 

dzieci, rodzeństwo i opiekunowie spędzili ten czas w serdecznej atmosferze, w otoczeniu 

przyrody, celebrując to, co najważniejsze – wspólnotę, bliskość i radość bycia razem. 

Miejska Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

➢ Udział w ogólnopolskiej kampanii „Przedszkolak w cyberświecie tylko pod nadzorem 

rodzica”- pakiet edukacyjny; 

➢ Udział w ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej „Biała Wstążka” i dyżur przewodniczącej MKRPA w dyżurze w ramach „Drzwi 

Otwartych”; 

➢ Realizacja Ogólnopolskiej kampanii społecznej „NIE HEJTUJE-MOTYWUJĘ”, w tym 

Teatrzyki profilaktycznyczne dla uczniów klas I-III; 

➢   Realizacja lokalnej kampanii społeczno-edukacyjnej pod patronatem Burmistrza Miasta 

Lubawa „Nigdy nie jest za późno na zdrowe nawyki” skierowanej do seniorów miasta Lubawa. 

➢ Odbyły się pokazy profilaktyczne dotyczące uzależnień z użyciem okularów do wirtualnej 

rzeczywistości dla uczniów klas V Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubawie; 

➢ Zrealizowano warsztaty edukacyjne w Zespole Szkół w Lubawie dla uczniów klas I z 

przedstawicielem Stowarzyszenia MONAR z Olsztyna; 

➢ Warsztaty edukacyjno-profilaktyczne dla dzieci na LCAS (18 warsztatów); 

➢ Rodzinny piknik profilaktyczno - integracyjny ”Zaloguj się do rodziny” wraz ze stoiskiem 

profilaktycznym; 

➢ Zimowy piknik rodzinny „ Ferie dźwiękiem zimy malowane. Uzależnieniom mówimy stop”; 

➢ Spotkania  psychoedukacyjne oraz promocji zdrowia psychicznego dla mieszkańców miasta 

„Spotkania przy kawie” (10 spotkań). 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie,  

W okresie sprawozdawczym, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej (LCAS) zorganizowało 

szereg różnorodnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz rodzin, m.in.: 

➢ balet (grupa przedszkolna, szkolna, formacja MOK Kids, formacja MOK, akrobatyka – grupa 

początkująca i zaawansowana), 

➢ taniec nowoczesny, 

➢ studio wokalne, 

➢ grupa teatralna. 

➢ lubawski chór dziecięcy, 

➢ nauka gry na fortepianie, 

➢ ZUMBA dla dorosłych, 

➢ Chór Appasjonata, 

➢ zespół śpiewaczy Wrzosy. 

Urząd Miasta w Lubawie 

W 2025 roku realizowano zadania publiczne z  zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej na organizację zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta 

Lubawa w zakresie szkolenia z piłki nożnej, lekkiej atletyki, zapasów, kickboxingu, futsalu – piłki 
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nożnej halowej, tenisa ziemnego. Zostały również ogłoszone otwarte konkursy ofert na realizację 

zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na 

organizację pozalekcyjnych i pozaszkolnych profilaktycznych zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży z zakresu piłki nożnej, lekkiej atletyki, zapasów, kickboxingu, piłki ręcznej oraz 

futsalu. Podpisano umowę na realizację zadania „Propagowanie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym”. W ramach zadania zrealizowano dwa wydarzenia - konferencję „Bezpieczni w ruchu 

drogowym” poszerzającą wiedzę z zakresu korzystania z ruchu drogowego oraz warsztaty 

z dziećmi z Przedszkola Miejskiego w Lubawie. Podczas warsztatów dzieci dowiedziały się jak 

bezpiecznie korzystać z infrastruktury drogowej, jak poruszać się o zmroku.  W ramach otwartego 

konkursu ofert zlecono zadanie pn. „Działania wychowawcze, kulturalne i patriotyczne wśród 

dzieci i młodzieży metodą harcerską”, którego celem było m.in.  urozmaicenie spędzania czasu 

wolnego przez dzieci i młodzież z terenu miasta Lubawa poprzez przeprowadzenie zbiórek 

(spotkań) harcerskich, organizację wycieczek krajoznawczych. Realizowano również zadane pn. 

„Poszerzenie oferty społecznej dla mieszkańców Lubawy związanej z aktywnością kulturalną 

i prozdrowotną osób starszych”. Zadanie polegało na aktywizacji i integracji społecznej osób 

starszych oraz poprawie jakości życia mieszkańców miasta Lubawa poprzez rozszerzenie oferty 

kulturalnej  i prozdrowotnej skierowanej do osób powyżej 60 roku życia. 

6) Realizacja warsztatów, spotkań, pogadanek dla rodziców  

Rodzaj działań w formie warsztatów, spotkań, pogadanek dla rodziców Liczba 

uczestników 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ cykliczne spotkania z rodzicami we wrześniu i styczniu, 

➢ zajęcia otwarte we wszystkich grupach przedszkolnych, przeprowadzone w 

formie warsztatów np.: warsztaty bożonarodzeniowe,  

➢ udział rodziców w uroczystościach przedszkolnych np.: Dzień kobiet, 

akademia z okazji 3 Maja, prezentacja Jasełek, przedstawienie z okazji 

pierwszego dnia wiosny oraz konkurs patriotyczny, 

➢ warsztaty logopedyczne dotyczące zaburzeń mowy, 

➢ zaangażowanie rodziców w czytaniu dzieciom bajek i opowiadań w ramach 

akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 

➢ udział Rady Rodziców w spotkaniach kierowniczych w PM. 

 

Wszyscy rodzice 

i dzieci 

uczęszczające do 

przedszkola 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie  

➢ Spotkania w okresie wiosennym, letnim i jesiennym z rodzicami i partnerami 

przedszkola w celu omówienia działań przedszkola oraz współpracy na lini 

przedszkole - rodzic. 

Wszyscy rodzice  

dzieci  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Nadmierne korzystanie z mediów elektronicznych i internetu – konsekwencje 

dla zdrowia psychicznego”, 

➢ „Profilaktyka przemocy rówieśniczej, zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, 

wsparcie w kryzysach psychicznych, profilaktyka uzależnień”, 
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Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ 75 działań w ramach spotkań grupowych i indywidualnych dla rodziców ze 

specjalistami, nauczycielami, wychowawcami, wywiadówki  

 

600 
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Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie , Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

➢ „Spotkania przy kawie z psychologiem“- spotkania  o różnorodnej tematyce. 320 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki, RPA i PN dla miasta Lubawa na 

2025r.  

➢ Udział w ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-informacyjnej 

„Przedszkolak w cyberświecie-tylko pod nadzorem rodzica” zakup materiałów 

edukacyjnych dla rodziców; 

➢ Odbyło się 10 spotkań psychoedukacyjnych oraz promocji zdrowia 

psychicznego dla dorosłych mieszkańców miasta z cyklu „Spotkania przy 

kawie”; 

 

400 

7) Realizacja zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, kółek zainteresowań, warsztatów, 

konkursów, turniejów, wycieczek  

Rodzaj zajęć pozalekcyjnych  i pozaszkolnych, kółek zainteresowań, 

warsztatów, konkurów, turniejów, wycieczek oraz liczba osób objętych 

działaniami  

Liczba zajęć Liczba 

uczestników 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ wycieczki – wyjazdy integracyjne; Wg. potrzeb Wszystkie 

dzieci  

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Realizacja konkursów dla dzieci z Rodzicami;  

➢ Realizacja wycieczek jednodniowych. 

Wg. potrzeb Wszystkie 

dzieci / 

rodzice  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Działania zgodne z planem pracy szkoły na dany rok szkolny Wg. potrzeb  Wszyscy 

uczniowie  

Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ wycieczki szkolne   

➢ koła zainteresowań  

➢ konkursy, turnieje  

➢ zajęcia pozalekcyjne  
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cała szkoła 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie 

W ramach XXVII Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny pn. 

„Zaloguj się do rodziny ” zorganizowano: 

➢ V Miejski Konkurs Plastyczny i Grafiki Komputerowej 

przeznaczony dla dzieci z oddziałów przedszkolnych, uczniów szkół 

podstawowych 0 – VIII, uczestników ŚDS w Lubawie; 

➢ V Miejski Konkurs Fotograficzny przeznaczony dla klas VI – VIII 

szkoły podstawowej z terenu miasta Lubawa, uczestników ŚDS, dzieci 

z oddziałów przedszkolnych; 

➢ IV Konkurs na „Słuchowisko Rodzinne” przeznaczony dla rodzin 

z terenu miasta Lubawa; 

 

 

3 

 

71 
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Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie 

➢ Imprezy rekreacyjno – sportowe organizowane  i 

współorganizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie w 

2025 r.; 

➢ Zajęcia prowadzone przez lokalne kluby sportowe. 

57 22.000 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie  

➢ Zajęcia kreatywne dla dzieci np.: np artystyczne, kulinarne, 

taneczne, biżuteryjne karmniki, upominki na dzień babci, dziadka, 

mamy, taty, stroiki na święta, mydełkowe, slime, matematyka, zajęcia 

z klockami Lego, Nowe Technologie, Sekcja Szachowa, Formacje 

baletowe. Chór dziecięcy, Konkurs recytatorski, Konkurs Mam talent, 

koncerty z udziałem dzieci i młodzieży, Konkurs Recytatorski 

 

65 

 

1000 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki, RPA i PN dla miasta 

Lubawa na 2025 r. organizowane były: 

➢ Zakup nagród w organizowanych konkursach dla dzieci 

i młodzieży organizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Przedszkole, Szkołę Podstawową oraz Powiatową 

Komendę Policji - Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

➢ Zrealizowano 18 warsztatów edukacyjno-profilaktycznych dla 

dzieci w ramach alternatywnego spędzania czasu wolnego. 
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100 

8) Inicjatywy na rzecz wolontariatu oraz liczba wolontariuszy 

Rodzaj inicjatyw na rzecz wolontariatu Liczba 

inicjatyw 

Liczba 

wolontariuszy 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ pomoc uczniów z ZS w Lubawie w formie wolontariatu, 

➢ odbywanie praktyk studenckich, 

➢ dzień przedsiębiorczości – udział uczniów w zajęciach 

przedszkolnych; 

  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Szlachetna Paczka, 

➢ Paczuszka dla maluszka, 

➢ obchody Międzynarodowego dnia książki dla dzieci zorganizowany 

dla klas I, 

➢ Udział w Wielkanocnej i Bożonarodzeniowej Zbiórce Żywności, 

we współpracy z MOPS Lubawa 

➢ Pomoc w szkolnej bibliotece, 
➢ Akcja na rzecz grupy wolontariuszek „Bingo działających na oddziale 

pediatrycznym w szpitalu w Iławie. Spotkanie uczniów z wolontariuszkami, 

➢ „Daj piątaka na zwierzaka” - zbiórka karmy oraz sprzedaż przypinek na 

rzecz Schroniska dla zwierząt w Iławie. 

 

6 

 

57 

 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Wolontariusze ZS w Lubawie uczęszczający na godziny wolontariatu do 

przedszkola. 
 Wg ustalonej listy 

zainteresowanych. 
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Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

➢ Organizacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy / WOŚP 

(liczba wolontariuszy – 60  w tym zarejestrowanych 28) 

1 60 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

➢ Wspieranie wolontariatu podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy  

1 20 

9) Prowadzenie świetlic środowiskowych, socjoterapeutycznych, warsztatów, zajęć 

kompensacyjnych dla rodzin z dziećmi  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie w 2025 roku prowadziła 1 świetlicę 

szkolną dla 150 uczniów.  

10)  Prowadzenie zajęć wyrównawczych w placówkach oświatowych  

Zajęcia wyrównawcze w placówkach oświatowych Liczba zajęć Liczba 

uczestników 

Zespół Szkół w Lubawie 

➢ Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze  Wg. potrzb 4 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla klas I-III 

➢ Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego dla klas 

IV-VIII 

➢ Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki dla klas IV-VIII 

 

28 

 

207 

11) Objęcie uczniów nauczaniem indywidualnym  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie nauczaniem indywidualnym w 2025 roku 

objęła 2 uczniów. 

Zespół Szkół w Lubawie nauczaniem indywidualnym w 2025 roku objął 2 uczniów. 

12) Prowadzenie placówek oświatowo- wychowawczych 

Na terenie miasta Lubawa prowadzona jest 1 placówka oświatowa – Szkoła Podstawowa im. M. 

Kopernika w Lubawie w ramach dwóch budynków na ul. Rzepnikowskiego 7 i św. Barbary 45. 

Według stanu na 30 września 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika uczyło się     

942 uczniów.  

13) Prowadzenie żłobków, klubów dziecięcych, dziennych opiekunów, przeszkoli, oddziałów 

przedszkolnych 

Tabela 4 Rodzaje placówek opiekuńczych  w roku 2025  

Nazwa placówki opiekuńczej Liczba uczniów 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 280 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie  248 

Żłobek Miejski „Akademia Maluszka” w Lubawie  70 
Źródło: UM Lubawa, opracowanie własne 

Edukację przedszkolną zapewniają trzy placówki oświatowe, które zabezpieczają podstawowe 

potrzeby mieszkańców Lubawy w tym zakresie. Przedszkole Miejskie zlokalizowane jest w dwóch 

budynkach. Główna siedziba mieści się przy ul. Rzepnikowskiego 9, natomiast dodatkowe oddziały 

przy ul. Rzepnikowskiego 7. Żłobek Miejski „Akademia Maluszka” mieści się w budynku Szkoły 
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Podstawowej ul. Św. Barbary 45. O dnia 1 września 2024 rozpoczęło działalność Przedszkole 

Publiczne „Bajkolandia” mające swą siedzibę przy ul. Rzepnikowskiego 26.  

14) Realizacja indywidualnego nauczania dla niepełnosprawnych uczniów 

Zespół Szkół w Lubawie w 2025 roku wsparciem objął 1 ucznia nauczaniem indywidualnym.  

15) Prowadzenie klas integracyjnych 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie w 2025 roku prowadziła 1 klasę 

integracyjną. 

Przedszkole Miejskie w Lubawie w 2025 roku prowadziło 2 grupy integracyjne „Lwiątka” 

i „Reniferki. 

16) Działania na rzecz likwidacji barier architektonicznych  

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku nie przeprowadził działań w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych.  

Przedszkole Miejskie w Lubawie w 2025 roku przeprowadziło 3 działania: podjazd dla osób 

z niepełnosprawnością ruchową przed wejściem głównym, dostosowanie strony internetowej, 

dostępność toalety.  

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie -placówka jest częściowo dostosowana do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie w 2025 r. dofinansował 1 projekt dla osób 

z niepełnosprawnością.   

17) Objęcie dzieci i młodzieży pomocą psychologiczną, pedagogiczną, terapeutyczną, 

psychiatryczną 

Rodzaj pomocy psychologicznej, pedagogicznej, terapeutycznej, 

psychiatrycznej 

Liczba 

porad 

Liczba osób 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ zajęcia z logopedą; 

➢ zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne; 

➢ zajęcia korekcyjno-kompensacyjne - w ramach działań 

podejmowanych w grupach przedszkolnych  na rzecz promocji 

zdrowia psychicznego, bezpieczeństwa oraz prawidłowego rozwoju 

dzieci, psycholog realizował szereg zajęć profilaktycznych i 

edukacyjnych; 

➢ przeprowadzono zajęcia dotyczące bezpieczeństwa pt. „Bezpieczne 

dziecko – gdy się zgubię i gdy ktoś obcy zaczepia”, których celem 

było rozwijanie umiejętności dbania o własne bezpieczeństwo, 

zapoznanie dzieci z zasadami zachowania w sytuacjach zagrożenia 

(zagubienie, kontakt z osobami obcymi),  

➢ kształtowanie umiejętności odmawiania w sytuacjach potencjalnie 

niebezpiecznych oraz zapoznanie dzieci z międzynarodowym znakiem 

„HELP” ; 

➢ realizowany był projekt edukacyjny „W Krainie Uczuć” w grupach: 

Słowiki, Lwiątka oraz Wróbelki. Celem projektu było wspieranie 

dzieci w rozwijaniu kompetencji emocjonalnych i społecznych; 

➢  podczas zajęć, z wykorzystaniem elementów bajkoterapii, dzieci 

uczyły się rozpoznawania i nazywania emocji, rozwijały empatię i 

umiejętność współpracy, a także wzmacniały poczucie bezpieczeństwa 

oraz pewność siebie. 

 

wg. potrzeb 139 
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Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Uczniowie korzystający z pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

na terenie szkoły 

➢ Konsultacje indywidualne wg potrzeb ze specjalistami szkolnymi- 

psycholog, pedagog, pedagog specjalny 

bieżąca 

praca 

257 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Pracownicy pracujący z dziećmi są pedagogami; 

➢ Dzieci w ramach posiadanej dokumentacji objęte są wsparciem; 

wg. potrzeb  wg. potrzeb 

Zespół Szkół w Lubawie: 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ Opracowanie Indywidualnych Programów Edukacyjno-  

Terapeutycznych,  

➢ Zakładanie i monitorowanie Indywidualnych Kart Pomocy 

Psychologiczno- Pedagogicznej dla uczniów posiadających opinie, na 

podstawie zaświadczeń  lekarskich, obserwacji funkcjonowania; 

➢ Dostosowane bieżące wsparcie w formie rozmów indywidualnych; 

➢ Wskazywanie pozaszkolnych form pomocy 

wg. potrzeb 200 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki, RPA i PN dla miasta 

Lubawa na 2025 r. W Miejskim Punkcie Pomocy Rodzinie – Punkt 

Konsultacyjny przyjmował psycholog. W ramach współpracy 

z MONAREM specjalista psycholog. 

 

 

 

143 

18) Realizacja programów profilaktyki zdrowia dzieci i młodzieży 

Rodzaj programów profilaktyki zdrowia dzieci i młodzieży Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ „Czyste powietrze wokół nas”; 

➢ „Kubusiowi przyjaciele natury”; 

➢ „Bezpieczny w sieci – bezpieczny internet”; 

➢ „Działania antydyskryminacyjne”; 

➢ „Działania patriotyczne”; 

➢ „Przedszkolaczek-Lubawiaczek” program edukacji regionalnej; 

➢ „Roczny Plan Pracy Przedszkola”; 

➢ „Koncepcja Pracy Przedszkola”; 

➢ „Mamo, tato wolę wodę”; 

➢ „Cała Polska czyta dzieciom”; 

➢ „Mały Ekolog”; 

➢ „Skąd się biorą produkty ekologiczne”; 

➢ „Terapia ręki”. 

 

 

13 

 

 

280 

 

Urząd Miasta w Lubawie 

➢ W 2017 roku uruchomiono program profilaktycznych szczepień 

zdrowotnych przeciw grypie  przeznaczony dla mieszkańców miasta 

Lubawa, którzy ukończyli 60 r. ż. Wprowadzony został w życie 

Uchwałą Nr XXXI/270/2017 Rady Miasta Lubawa z dnia 24 maja 

2017 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego programu 

szczepień profilaktycznych przeciw grypie "GRYPA 60+". 

Na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 20 października 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy 

miasta  
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2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych osoby powyżej 65 roku życia otrzymały szczepienia 

bezpłatnie. Z gminnego programu w roku 2025 r.  skorzystały 32 

osoby w wieku 60-65 lat. 

➢ Weekendowa bezpłatna opieka medyczna realizowana przez Zakład 

Opieki Zdrowotnej Miejski Ośrodek Zdrowia w Lubawie w soboty 

i niedziele w godzinach 10 do 18 tej. dla mieszkańców miasta 

w ramach realizacji zadania: Poprawa dostępności mieszkańców 

Miasta Lubawa do usług medycznych w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej lekarskiej i pielęgniarskiej, poprzez 2.402 porad lekarskich 

i 383 porad pielęgniarskich. 

 

 

 

 

 

19) Realizacja działań, spotkań na rzecz wsparcia rodzin zagrożonych dysfunkcjami, 

uzależnieniami, przemocą domową, sytuacją kryzysową 

Rodzaj działań, spotkań na rzecz wsparcia rodzin zagrożonych 

dysfunkcjami, uzależnieniami, przemocą domową, sytuacją kryzysową 

Liczba 

działań/ 

spotkań 

Liczba 

uczestników 

Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie 

➢  Posiedzenia Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubawie, 

➢ Powołanie  grup diagnostyczno- pomocowych w celu opracowania 

indywidualnego planu pomocy adekwatnego do rzeczywistych 

problemów wynikających z przemocy w rodzinie, 

➢  posiedzenia grup diagnostyczno- pomocowych w ramach procedur 

Niebieskiej Karty  

6 

 

46 

 

140 

15 

 

167 

 

167 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie 

➢ Objęcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych wsparciem w formie asystenta rodziny  

40 146 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Spotkania doraźne wynikające z potrzeb zawsze z obojgiem 

Rodziców. 

Wg. potrzeb Wg. potrzeb  

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ Udział w spotkaniach Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 

➢ Udział w szkoleniu z zakresu Niebieskiej Karty 

Wg. potrzeb Wg. potrzeb 

Zespół Szkół w Lubawie: 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ Spotkania indywidualne z rodzicami, uczniami, opiekunami 

prawnymi, spotkania z pracownikami MOPS, GOPS, ZI 

150 100 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie 

➢ Rozmowy, konsultacje, pedagogizacja, zwiększanie kompetencji 

rodzicielskich 

Wg. 

potrzeby 

wszyscy 

uczniowie/ 

rodzice  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

➢ Porady oraz konsultacje  w Miejskim Punkcie Pomocy Rodzinie, 

działalność grupy DDA oraz osób współuzaleznionych. 

 

3 

 

50 
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➢  Udział w Ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz dyżur w ramach otwartych 

drzwi  Biała Wstążka. 

20) Przeciwdziałanie zagrożeniu rodzin i osób dysfunkcjami, uzależnieniami, przemocą 

domową objętych poradnictwem specjalistycznym w tym w Punkcie Pomocy Rodzinie 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach działania 

Miejskiego Punktu Pomocy Rodzinie w Lubawie poradnictwem specjalistycznym objęto 79 osób 

w ramach 395 porad (konsultacje w punkcie, spotkania grupy DDA i osób współuzależnionych). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie w ramach swoich działań objęło 34 rodziny 

poradnictwem specjalistycznym w ilości 24 porad.  

21) Działania informacyjno- edukacyjne i szkoleniowe na temat uzależnień 

Rodzaj działań informacyjno- edukacyjnych i szkoleniowych na temat 

uzależnień oraz liczba osób objętych działaniami 

Liczba 

działań 

Liczba osób 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ Realizacja programu „Czyste powietrze wokół nas” – jeden blok 

tematyczny zatytułowany „Mamo Tato nie pal przy mnie”; 

➢ konsultacje z psychologiem wg. potrzeb: 

➢ uczestnictwo w spektaklu „Magiczny kapelusz” – przedstawienie 

porusza temat tolerancji, szacunku, profilaktyki uzależnień. 

3  3 

Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ Projekt „Zdrowie zaczyna się w głowie”; 

➢ Projekt „Traw nie wypalamy”; 

➢ Gabloty i gazetki tematyczne; 

➢ Udostępnianie ulotek; 

60 850 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Pogadanka na temat zagrożeń wynikających z nadużywania 

multimediów przez dzieci w wieku przedszkolnym. 

1 Wszyscy 

rodzice  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Realizacja Programu Wychowawczo-Profilaktycznego; 

➢ Zajęciach profilaktyczne z wykorzystaniem technologii VR- 

uczniowie zaznajomili się z tematem: „Świadomość dotycząca 

uzależnień – dopalacze” 

Bieżąca 

praca 

942 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

➢ Publikacja harmonogramu funkcjonowania Miejskiego Punktu 

Pomocy Rodzinie w gazecie samorządowej oraz na stronie 

internetowej; 

➢ Rozpowszechnianie ulotek oraz broszur; 

➢ Udział członków MKRPA w ramach stoiska profilaktycznego  

podczas wydarzeń miejskich.  

2 1000 

22) Realizacja kampanii społecznych, warsztatów, spotkań dla mieszkańców miasta 

w zakresie uzależnień i przemocy 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku we współpracy z  Burmistrzem Miasta 

Lubawa oraz  Komendantem Komisariatu Policji włączyli się do akcji w ramach Kampanii „Białej 
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Wstążki”, która trwała od 25 listopada 2025 r. (Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec 

Kobiet) do 10 grudnia 2025r. (Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka), w ramach której 

zrealizowano: 

• Konkurs Międzyklasowy dla klas IV-VI uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 

w Lubawie na przygotowanie plakatu pt. „HEJT OFF. Walcz z hejtem w sieci”,  w dniach od 22 

października 2025 r. Dnia 19 listopada 2025 roku Komisja Konkursowa wybrała laureatów 

konkursu. W ramach nagrody wygrane klasy dnia 19.12.2025 wybrały się na seans filmowy 

w Kinie Pokój w Lubawie – „Zwierzogród 2”.  

• inauguracja kampanii w dniu 27 listopada 2025r. na Sesji Miasta Lubawa w Lubawskim Centrum 

Aktywności Społecznej w Lubawie podczas której Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubawie i Komendant Komisariatu Policji w Lubawie przypinali Białe Wstążki 

Radnym Miasta Lubawa, przedstawicielom Policji, mężczyznom pracującym w Urzędzie Miasta 

Lubawa; 

• dyżur w Miejskim Punkcie Pomocy Rodzinie w Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej 

w Lubawie w ramach „Otwartych Drzwi”  w dniu 4 grudnia 2025 w godz. od 10.00-13.00 pełniony  

przez specjalistów z zakresu przeciwdziałania przemocy – zastępcę Przewodniczącej Miejskiego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubawie, dzielnicowego Komisariatu Policji w Lubawie, 

przewodniczącego MKRPA w Lubawie.  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Społecznych w Lubawie w ramach swoich działań 

w 2025 roku brała udział w 4 kampaniach dla 850 osób: 

➢ Zrealizowano 18 warsztatów edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci w ramach alternatywnego 

spędzania czasu wolnego; 

➢ Odbyły się pokazy profilaktyczne dotyczące uzależnień z użyciem okularów do wirtualnej 

rzeczywistości dla uczniów klas V Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubawie; 

➢ Zrealizowano warsztaty edukacyjne w Zespole Szkół w Lubawie dla uczniów klas I z 

przedstawicielem Stowarzyszenia MONAR z Olsztyna; 

➢ Realizacja Ogólnopolską kampanię społeczną „NIE HEJTUJE-MOTYWUJĘ”;  

➢ Teatrzyki profilaktycznyczne dla uczniów klas I-III; 

➢ Realizacja lokalnej kampanii społeczno-edukacyjnej pod patronatem Burmistrza Miasta Lubawa 

„Nigdy nie jest za późno na zdrowe nawyki” skierowanej do seniorów miasta Lubawa. 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie  w 2025 roku brał udział w 1 działaniu-  Spotkanie z Iloną 

Adamską z jej programem pt. „Nie hejtuję motywuję” dla 450 uczniów SP w Lubawie na 3 

spotkaniach oraz wieczorne spotkanie dla 30 dorosłych. 

23) Prowadzenie procedury Niebieskich Kary 

Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie w 2025 roku prowadził 34 procedury Niebieskiej 

Karty, w ramach których działaniami objął 167 osób. Podmioty wszczynające procedurę NK: 

Komisariat Policji w Lubawie – 15, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie – 8, Oświata - 

2, MKRPA - 2. Odbyło się 6 posiedzeń Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubawie. 

Przewodniczący Zespołu powołał 27 grup diagnostyczno-pomocowych w celu opracowania 

indywidualnego planu pomocy adekwatnego do rzeczywistych problemów wynikających 

z przemocy w rodzinie. Odbyło się 140 posiedzeń grup diagnostyczno- pomocowych. Złożono 2 

wnioski do sądu rodzinnego oraz 1 zawiadomienie z art. 207 kk. 
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24) Przeprowadzenie procedur odebrania dziecka oraz liczba dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej 

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku odbyło się umieszczenie 2 dzieci w tym 1 do placówki do 

Domu dziecka w Kisielicach oraz  1 do rodziny zastępczej. Jedno dziecko w ramach pieczy zostało  

umieszczone w Domu Pomocy Społecznej. W pieczy zastępczej z postanowienia sądu umieszczone 

9 dzieci przebywające na terenie miasta,  w tym 3 dzieci obywateli  Ukrainy oraz 3 dzieci z gminy 

Ostróda i 3 dzieci z Gminy Grunwald.  

25) Objęcie dzieci pieczą zastępczą 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku pieczą zastępczą objął 20 dzieci, 

w tym 7 dzieci umieszczono w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 10 dzieci w rodzinie 

niezawodowej oraz 1 dziecko umieszczono w zawodowej rodzinie zastępczej 2 dzieci w rodzinnym 

domu dziecka. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywało 1 dziecko.  

26) Działania mające na celu powrót dzieci do rodzin biologicznych z pieczy zastępczej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku w celu powrotu dzieci do rodzin 

biologicznych z pieczy zastępczej prowadził działania asystenta rodziny we współpracy 

z koordynatorem pieczy zastępczej w 4 rodzinach (opinie, udział w posiedzeniach zespołów 

w PCPR). 16 rodzin objętych asystenturą z postanowień sądu o konieczności wsparcia w formie 

asystenta rodziny lub zobowiązania do współpracy z asystentem.  

27) Realizacja szkoleń, kursów dla przedstawicieli instytucji zajmujących się problematyką 

uzależnień i przemocą domową 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w 2025 roku udział 

w jednym szkoleniu pt. „Samorządy realizują nowoczesną profilaktykę adresowaną do dzieci 

i młodzieży”. 

Przedszkole Miejskie w Lubawie w 2025 roku uczestniczyło w szkoleniu z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej” oraz  Programu profilaktycznego „Czyste powietrze wokół nas”. 

Zespół Szkół w Lubawie w 2025 roku 3 osoby brały udział w szkoleniach i konferencjach 

specjalistów szkolnych.   

Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie w 2025 roku przeszkolił 15 członków zespołu 

w ramach obowiązkowego szkolenia w formie on-line dla osób realizujących zadania związane 

z przeciwdziałaniem przemocy domowej zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

Liczba szkoleń Liczba osób przeszkolonych 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

2 2 

Zespół Szkół w Lubawie  

4 3 

Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie 

2 15 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

1 4 

28) Realizacja programów korekcyjnych dla sprawców przemocy 
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Miejski Zespół Interdyscyplinarny w Lubawie w ramach procedury Niebieskiej Karty motywował 

sprawców przemocy do udziału w programach korekcyjnych realizowanych przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie  

29) Realizacja programów profilaktyczno- edukacyjnych na terenie placówek oświatowych       

w celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

Rodzaj programów profilaktyczno- edukacyjnych na terenie placówek 

oświatowych w celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ „Czyste powietrze wokół nas”; 

➢ „Bezpieczeństwo w sieci – bezpieczny internet”; 

➢ „Działania antydyskryminacyjne”; 

➢ „Roczny Plan Pracy Przedszkola”; 

➢ „Koncepcja Pracy Przedszkola”; 

➢ „Mamo, tato wolę wodę”; 

➢ „Mały Ekolog” 

➢ Blok tematyczny realizowany w grupach w miesiącu czerwcu;  

➢ „Bezpieczne wakacje”; 

➢ „Przyjaciele Zippiego”; 

➢ „Bąble emocji”; 

➢ „KakTUSik” – innowacja programowo-metodyczna. 

11 280 

Przedszkole Publiczne „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Spotkania z policją, strażakiem, wizyty w policji, straży pożarnej;  

➢ Dzień Rodziny „Rodzina to siła”; 

➢ „Dzień Strażników Lasu”; 

➢ wizyta w centrum rehabilitacyjnym. 

7 Zgodnie z 

liczbą obecnych 

dzieci w dniu 

realizacji 

 

Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢  Bezpieczni za kierownicą; 

➢ Realizacja zajęć z pierwszej pomocy; 

➢ BHP na zajęciach lekcyjnych i na praktycznej nauce zawodu; 

➢ Tematyczne lekcje wychowawcze. 

80 850 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Lubawie 

➢ Pilotażowa wersja programu pod nazwą Edukacja z wojskiem. To 

program edukacyjno-obronny, którego zasadniczym celem było 

podniesienie świadomości młodzieży w obszarze 

bezpieczeństwai obronności; 

➢ Spotkanie edukacyjno-behawiorystyczne Szkolenie obronne 

przeciwko psom; 

➢ Tydzień dla bezpieczeństwa; 

➢ Warsztaty z przedstawicielami policji dl uczniów klas VII-VIII nt. 

odpowiedzialności  prawnej nieletnich; 

➢ Spotkania dla uczniów klas I z przedstawicielami Komisariatu 

Policji nt. bezpiecznej drogi do szkoły i ze szkoły; 

➢ warsztaty dla uczniów klas V z przedstawicielami Komisariatu 

Policji w Lubawie dotyczące cyberprzemocy; 

➢ spektakl teatralny pt. „Lord Hejter – jak walczyć z czarnym 

 

Na bieżąco 

 

wszyscy 

uczniowie 



22 

 

charakterem”, który odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Lubawie; 

➢ spotkanie profilaktyczne w ramach ogólnopolskiej kampanii 

społecznej „Nie hejtuję – motywuję”. 

➢ międzyklasowy konkurs plastyczny „HEJT OFF. Walcz z hejtem 

w sieci”; 

➢ zajęciach profilaktyczne z wykorzystaniem technologii VR. 

Uczniowie zaznajomili się z trzema tematami: „Bezpieczeństwo 

dzieci”, „Niebezpieczeństwa w sieci”. 

Żłobek Miejski „Akademia Maluszka” w Lubawie 

➢ Żłobek włączył się w akcję „Droga do żłobka”, której celem było 

kształtowanie u dzieci podstawowych zasad bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. W ramach działań dzieci obejrzały film edukacyjny 

przedstawiający prawidłowe zachowanie na drodze. Po projekcji 

odbyła się krótka rozmowa na temat przechodzenia przez przejście dla 

pieszych, zwracania uwagi na sygnalizację świetlną oraz bezpiecznego 

poruszania się w pobliżu jezdni. Do tego projektu zostały zakupione 

znaki drogowe. 

1 70 

Komisariat Policji w Lubawie 

➢ działania profilaktycze i prewencyjne z zakresu uzależnień oraz poczucia 

bezpieczeństwa w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubawie 

ul. Rzepnikowskiego 7 i ul. Św. Barbary 43 , Zespole Szkół  w Lubawie ul. 

Gdańska 25 

2 Uczniowie 

szkół 

30) Realizacja działań prewencyjnych służb na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w 2025 roku udział 

członków MKRPA w Lubawie oraz dzielnicowych Komisariatu Policji w Lubawie w Kampanii 

z okazji Światowego Dnia Trzeźwości. 

Komisariat Policji w Lubawie w 2025  roku  prowadził działania profilaktycze i prewencyjne 

z zakresu uzależnień oraz poczucia bezpieczeństwa w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 

w Lubawie ul. Rzepnikowskiego 7 i ul. Św. Barbary 43 , Zespole Szkół  w Lubawie ul. Gdańska 25. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubawie w 2025 roku OSP w Lubawie dysponowała:  

➢ zasobami ludzkimi: członkowie zwyczajni – 46 strażaków, honorowi – 12 strażaków, 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 28 członków, 38 strażaków czynnych posiadających 

odpowiednie wyszkolenie oraz badania lekarskie, 

➢ zasobami sprzętowymi - 5 pojazdów: RENAULT MDB3 (gaśniczy, zbiornik wodny, 

autopompa), SCANIA P340 (gaśniczy, ciężki, zbiornik wodny, autopompa), PEUGEOT BOXER 

(gaśniczy, lekki, zbiornik wodny, autopompa, sprzęt ratownictwa technicznego), MAN SHD23 

(podnośnik), PEUGEOT TRAFIC (bus) oraz przyczepka transportowa NIEWIADOW BD 750. 

➢ OSP uczestniczyła w 143 akcjach ratunkowych, w tym w gaszeniu pożarów 28 razy, 

w likwidacji miejscowych zagrożeń 95 razy, 20 razy alarmy okazały się fałszywymi. 

➢ Ochotnicza Straż Pożarna podejmowała działania na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa 

mieszkańców, w tym zabezpieczenie Lubawskiego Kryterium Ulicznego, biegu „Lubawska Dycha” 

oraz Dni Lubawy. Realizowała również pokazy podnoszące świadomość w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy m.in. Szkoły Podstawowej, Żłobka Miejskiego w Lubawie „Akademia 

Maluszka” oraz dla Przedszkola Miejskiego. 
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Urząd Miasta w Lubawie w  roku 2025 zostały zakupione 2 serwery rejestrujące nagrania 

monitoringu w celu podłączenia nowych kamer. We wrześniu wykonano także przegląd obecnego 

systemu monitoringu wraz z czyszczeniem kamer. Łącznie na koniec roku 2025 sieć monitoringu 

w mieście liczyła 103 kamery.  

31) Realizacja inwestycji w celu poprawy bezpieczeństwa m.in. drogi rowerowe, oświetlenia, 

budowa chodników, itp. 

Urząd Miasta w Lubawie aktualnie na terenie miasta znajdują się następujące ścieżki rowerowe: 

ścieżka rowerowa od zalewu do „Lip”(2,70 km), ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Unii Europejskiej 

(2,40 km), ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Borek (0,70 km), ścieżka rowerowa do „Lip” wzdłuż 

ul. Kupnera (1,64 km), ścieżki rowerowe na osiedlu „Nowa Gdańska” z połączeniem z ul. 

Poznańską (0,40 km), ścieżka rowerowa wzdłuż murów zamkowych od strony ul. Kupnera (0,18 

km), ścieżka rowerowa wzdłuż DW 541 (3,80 km), ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Kazimierza 

Wielkiego (0,26 km), ścieżka wzdłuż ul. Gdańskiej (0,35 km), ścieżka wzdłuż ul. Siostry Antoniny 

Schneider i ul. Wł. Asta (0,60 km) 

W 2025 roku w celu poprawy bezpieczeństwa Urząd Miasta Lubawa kontynuował wcześniej 

rozpoczęte przedsięwzięcia drogowe w następującym zakresie: 

➢ Modernizacja dróg i ciągów komunikacyjnych w Lubawie w tym budowa ul. Wiśniowej 

z infrastrukturą towarzyszącą,  budowa ul. Jabłoniowej z infrastrukturą towarzyszącą, budowa 

ul. Porzeczkowej z infrastrukturą towarzyszącą, przebudowa ul. Sądowej z infrastrukturą 

towarzyszącą, przebudowa ul. Kościelnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, utwardzenie 

nawierzchni działek zlokalizowanych przy ul. Warszawskiej wraz z odwodnieniem, utwardzenie 

nawierzchni działek zlokalizowanych przy ul. Rzepnikowskiego, przebudowa ul. Mieszka I 

w zakresie miejsc postojowych, remont miejsc postojowych przy ul. Gdańskiej, remont chodnika na 

osiedlu mieszkaniowym „Glinki”, remont chodnika przy ul. Gdańskiej z infrastrukturą 

towarzyszącą, przebudowa drogi gminnej nr 210060N - ul. Nad Jesionką w Lubawie - ETAP I, 

budowa sięgacza ulicy Kupnera w Lubawie;  

➢ Modernizacja przestrzeni publicznej po południowej stronie starego miasta. W ramach zadania 

opracowano dokumentację projektową zagospodarowania przestrzeni publicznej terenów 

zlokalizowanych po południowej stronie zabytkowych murów obronnych w obszarze pomiędzy 

ul. Kupnera, ul. Jagiellońską i ciągiem pieszym łączącym ul. Kupnera z ul. Pod Murami;  

➢ Budowa ulicy Olsztyńskiej – etap I - w ramach tego zadania opracowano dokumentację 

projektową budowy drogi wraz z oświetleniem i odwodnieniem na odcinku od ul. Borek 

do istniejącej drogi gruntowej ul. Olsztyńskiej.  

32) Prowadzenie mieszkań komunalnych, socjalnych, chronionych w zasobie gminy 

Urząd Miasta w Lubawie w zasobie gminy dysponuje 88 mieszkaniami komunalnymi i socjalnymi, 

złożonych zostało 29 wniosków o mieszkanie komunalne, 10 osób oczekuje na przydział mieszkań.  

33) Wsparcie w formie dodatku mieszkaniowego, osłonowego 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku w ramach dodatku mieszkaniowego objął 123 osoby, 1.036 

świadczeń na to kwotę w wysokości  254.519 zł. 

Tabela 5 Wsparcie w formie dodatków mieszkaniowych i osłonowych w roku 2025 

Rodzaj dodatku Liczba osób Środki finansowe 

Dodatek mieszkaniowy  123 254.519 

Źródło: UM Lubawa, opracowanie własne 
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34) Wsparcie w formie Lubawskiej Karty Mieszkańca 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku kontynuował wsparcie w formie: 

• Lubawska Karta Seniora - jest programem mającym na celu poprawę sytuacji materialnej 

Seniorów, budowanie pozytywnego wizerunku Seniora w społeczeństwie, zwiększenie Seniorom 

dostępu do oferty kulturalnej, rekreacyjnej, sportowej oraz rehabilitacyjnej. Działanie jest 

elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Miejskiej Lubawa, dającym możliwość 

wsparcia przede wszystkim osób w wieku poprodukcyjnym na terenie miasta. Osoby (60+), które 

przystąpiły do programu zyskały system ulg i zniżek przygotowany przez miejskie jednostki 

organizacyjne oraz partnerów – przedsiębiorstwa. W 2025 roku zostało wydanych 128 kart.  

• Ogólnopolska i Warmińsko - Mazurska Karta Seniora – karta wydana przez Urząd Miasta 

Lubawa  w porozumieniu ze Stowarzyszeniem MANKO z Krakowa dla mieszkańców miasta 

Lubawa powyżej 60 roku życia. W 2025 r. wydano 101 takich kart. Pośredniczymy także 

w przekazywaniu wniosków do Urzędu Marszałkowskiego w celu wyrobienia Warmińsko - 

Mazurskiej Karty Seniora. W roku 2025 r. złożone zostały 3 wnioski 

• Lubawska Karta Mieszkańca – wprowadzona Uchwałą Rady Miasta Lubawa w 2018 roku. Mogą 

z niej skorzystać mieszkańcy miasta Lubawa rozliczający swoje przychody w urzędach skarbowych 

na korzyść Lubawy. Dla posiadaczy dedykowane są zniżki na wybrane usługi miejskich jednostek 

organizacyjnych. W 2025 r. Lubawskie Karty Mieszkańca otrzymało 446 osób.  

• Karta Przyjaciela Lubawy-  W roku 2020 Rada Miasta Lubawa podjęła uchwałę o przyjęciu 

programu „Karta Przyjaciela Lubawy”, który skierowany jest do pełnoletnich osób nie 

zameldowanych na terenie miasta, które spełniają jeden z poniższych warunków: dana osoba jest 

zatrudniona na umowę o pracę w jednym z zakładów, którego siedziba znajduje się w granicach 

administracyjnych Lubawy, w takim wypadku Kartę otrzymuje również współmałżonek oraz 

dzieci, lub dziecko uczęszcza do placówki oświatowej, dla której organem założycielskim jest Rada 

Miasta Lubawa lub Żłobka Miejskiego „Akademia Maluszka” w Lubawie. W 2025 r. wydano 63 

kart. 

35) Wsparcie w formie Karty Dużej Rodziny 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 r. wydał Lubawskie Karty Dużej Rodziny dla 9 rodzin. 

36) Pomoc w formie pracy socjalnej i wsparciem asystenta rodziny  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku udzielał wsparcia w formie:  

• pracy socjalnej skierowanej na przywrócenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta 

pomocy społecznej do 497 rodzin, w tym 180 rodzin wyłącznie z pracy socjalnej; 

• zatrudnienia 2 asystentów rodziny, którzy realizowali pracę z 40 rodzinami, w tym 146 osobami           

z 88 dziećmi przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  

37) Pomoc w formie świadczeń z pomocy społecznej, świadczeniami rodzinnymi, 

świadczeniami alimentacyjnymi, świadczeniami wychowawczymi, stypendiami szkolnymi 

Tabela 6 Rodzaje wsparcia w formie świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 

świadczeń alimentacyjnych, świadczeń wychowawczych, stypendiów szkolnych w roku 2025 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Liczba świadczeń  kwota 

Świadczenia z pomocy społecznej  441 53.631 2.921.007,00 

Świadczenia rodzinne 362 6.573 3.706.727,91 

Świadczenia alimentacyjne 68 739 448.412,61 

Świadczenia wychowawcze  6 117 58.500,00 
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Stypendia szkolne  30 I- VI, 48 IX-XII 78 64.762,26 

Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

38) Realizacja działań i programów promujących zdrowie i profilaktykę zdrowotną  

Rodzaj programów promujących zdrowie i profilaktykę zdrowotną Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie 

➢ Na terenie OSiR 2-krotnie stacjonował mammobus prowadzący 

badania profilaktyczne dla pań w wieku 50+ 

2 200 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

➢ Spotkania z dietetykiem grupowe,  W LCAS przyjmuje dietetyk, 

kąpiele w dźwiękach, spotkanie z neurografiką. NordicWalking 

10 250 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

➢ Realizacja lokalnej kampanii społeczno-edukacyjnej pod 

patronatem Burmistrza Miasta Lubawa „Nigdy nie jest za późno na 

zdrowe nawyki” skierowanej do seniorów miasta Lubawa; 

➢ Udział w Ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej profilaktyki 

FASD; 

➢ Realizacja 10 spotkań psychoedukacyjnych oraz promocji 

zdrowia psychicznego dla dorosłych mieszkańców miasta z cyklu 

„Spotkania przy kawie”; 

➢ Odbyły się pokazy profilaktyczne dotyczące uzależnień z 

użyciem okularów do wirtualnej rzeczywistości dla uczniów klas V 

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubawie  

4 600 

39) Wsparcie osób bezrobotnych zarejestrowanych w UP z terenu miasta Lubawa 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku zarejestrował 168 osób bezrobotnych na terenie 

miasta Lubawa, w tym  91 kobiet i 77 mężczyzn.  

Tabela 7 Liczba osób bezrobotnych z terenu Gminy Miejskiej Lubawa zarejestrowanych w PUP 

Iławie w latach 2023 – 2025 

Rok 
Wyszczególnienie 

OGÓŁEM Kobiety Mężczyźni 

2023 139 87 53 

2024 125 75 50 

2025 168 91 77 

Źródło: dane PUP w Iławie  

40) Działania wobec osób bezrobotnych w formie poradnictwa aktywizacji zawodowej, 

szkoleń, kursów, staży 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku prowadził aktywizację zawodową 27 osób 

bezrobotnych z terenu Miasta Lubawa w następujących formach: działania aktywizujące staże, 

szkolenia, prace interwencyjne.  

Tabela 8 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w roku 2025 

Rodzaj wsparcia osób bezrobotnych Liczba uczestników 

Działania aktywizacyjne  27 

Staże 5 
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Szkolenia 10 
Źródło: dane PUP w Iławie  

41) Prowadzenie działań promujących elastyczne formy zatrudnienia 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2024 roku na terenie miasta Lubawa nie prowadził działań 

promujących elastyczne formy zatrudnienia. 

42) Działania wobec osób bezrobotnych w formie prac społecznie użytecznych, robót 

publicznych 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku  w ramach porozumienia z Urzędem Miasta 

w Lubawie objął 6 osób bezrobotnych działaniami w formie prac społecznie - użytecznych 

realizowanych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubawie ( pomoc opiekuna  w ramach 

usług opiekuńczych).   

Tabela 9 Działania wobec osób bezrobotnych w roku 2025 

Rodzaj wsparcia Liczba uczestników 

Roboty publiczne 0 

Prace społecznie użyteczne 7 
Źródło: dane PUP w Iławie  

43) Realizacja inicjatyw na rzecz ekonomii społecznej 

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku nie realizowano inicjatyw na rzecz ekonomii społecznej.   

44) Realizacja działań, szkoleń, poradnictwa na rzecz rozwoju przedsiębiorczości 

Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska w 2025 roku zrealizowała 3 spotkania informacyjno-

szkoleniowe w Lubawie (LCAS). Zrealizowane w ramach Naborów wniosków na Podejmowanie 

(START DG) oraz Rozwój działalności gospodarczej (ROZWÓJ DG). Spotkania odbyły się 

w terminach: 21.01.2025 r. oraz 05.11.2025 r. 

 

IV. Priorytet II Działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych               

i niepełnosprawnych. 

Cel strategiczny 2: Wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych poprzez wzrost ich 

aktywności i integracji oraz podejmowanie działań mających na celu pomoc w miejscu 

zamieszkania i zapewnienie udziału w życiu społecznym.  

1) Wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych w formie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku udzielał wsparcia w formie: 

• Usług opiekuńczych dla 71 osób w celu zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych, 

podstawowej opieki higienicznej, pielęgnacji oraz zapewnienia kontaktu z otoczeniem w ilości    

30.381godzin. 

• Usług sąsiedzkich dla 38 osób w celu zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych oraz 

zapewnienia kontaktu z otoczeniem w ilości 3.130 godzin.  

• Specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi realizowane w miejscu zamieszkania dla 5 dzieci w formie: pedagoga, logopedy, 

rehabilitanta, terapii sensorycznej, usług fizjoterapeuty, psychologa, TUS w ilości 873,50  godzin 

usługi.  
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Tabela 10 Realizacja wsparcia w formie usług opiekuńczych w roku 2025 

Rodzaj usług 
Liczba 

osób 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Liczba 

świadczeń 
Środki finansowe 

Usługi opiekuńcze 
103 

 

109 
33.511 1.538.621,00 

W tym sąsiedzkie  38 42 3.130    137.401,94 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi  5 

 

15 
873,50 149.479,00 

Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

2) Realizacja programów dla osób starszych i niepełnosprawnych  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku realizował następujące programy na 

rzecz osób starszych i niepełnosprawnych  

• Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025” 

realizowany dla  23 rodziców/ opiekunów osób z niepełnosprawnością, w tym 21 

rodziców/opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności i 2 rodziców/ 

dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności. Usługą objęto 23 osoby z niepełnosprawnością, 

w tym 21 osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i dwójkę dzieci z niepełnosprawnością. 

Celem programu było wsparcie mieszkańców miasta Lubawa będących członkami rodzin lub 

opiekunami sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub osobami posiadającymi: orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Łącznie 

zrealizowano 3.691godzin usługi w tym 3.441 godzin usługi dla opiekunów/ rodziców osób 

z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i 250 godzin dla rodziców/ opiekunów dzieci od 

ukończenia 2 r. życia  do ukończenia 16 r. życia z niepełnosprawnością osób w okresie od  kwietnia 

do grudnia 2025r.  

• Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025” realizowany dla 52 osób z niepełnosprawnością , w tym 19 osób 

z niepełnosprawnością z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności 

z niepełnosprawnością sprzężoną, 21 osób z niepełnosprawnością z orzeczonym znacznym 

stopniem, 3 osoby z niepełnosprawnością z orzeczonym umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 7 osób z niepełnosprawnością z orzeczonym 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz 2 dzieci od ukończenia 2 r. życia do ukończenia 

16 r. życia Celem programu było wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby 

z niepełnosprawnością jako formy ogólnodostępnego wsparcia mieszkańców miasta Lubawa, tj. 

dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób z niepełnosprawnością 

posiadających orzeczenie o niepełnosprawności o stopniu znacznym lub  o stopniu umiarkowanym. 

Usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w szczególności polegały na pomocy: 

wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym w utrzymaniu higieny osobistej; 

wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; wsparcia uczestnika 

w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. Zrealizowano łącznie 

16.550 godzin usługi w tym 7.515 dla osób z niepełnosprawnością z orzeczonym znacznym 

stopniem niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 6.111 godzin dla 

osóbz niepełnosprawnością z orzeczonym znacznym stopniem, 1.030 godzin dla osób z 
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niepełnosprawnością z orzeczonym umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 

z niepełnosprawnością sprzężoną, 1.424 godziny dla osób z niepełnosprawnością z orzeczonym 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 470 godzin dla dzieci od ukończenia 2 r. życia do 

ukończenia 16 r. życia w okresie od lutego do grudnia 2025r.  

• Program „Opieka 75+”, którego celem było zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnych w wieku 75+ i więcej dla 40 osób, 

w tym 31 osób kontynuowało pomoc z lat poprzednich, 9 osób po raz pierwszy zostało objętych tą 

formą usług, a u 2 osób zwiększona została liczba świadczonych godzin usług. Liczba godzin 

zrealizowanych w ramach programu wynosiła 17.161.  

• Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok” – Moduł I realizowany dla 38 osób w formie 

usług sąsiedzkich od stycznia do grudnia 2025 roku, którego celem było zapewnienie usługi na 

rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług sąsiedzkich mających na celu   

zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych oraz zapewnienia kontaktu z otoczeniem 

Tabela 11 Realizacja programów dla osób starszych i niepełnosprawnych w roku 2025  

Nazwa programu Liczba 

uczestników 

Liczba 

godzin 

Środki finansowe 

Opieka wytchnieniowa  23 3.691 188.240,88 zł 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością  52 16.550 800.554,85zł 

Opieka 75+ 40 17.161 617.796 zł 
(w tym  271.582 zł  

z dotacji) 

Korpus Wsparcia Seniora – Moduł I 38 3.130 150.781zł 

(w tym 109.279 zł  

z dotacji ) 
Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

3) Wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych w formie opieki na odległość, teleopieki 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku realizował następujące programy:  

• Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025r Moduł II,  którego celem była poprawa 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla 80 

osób starszych przez zwiększanie dostępu do „opieki na odległość” w ramach zakupionych  

w latach 2022-2024 opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. W ramach programu w 2025 

roku zakupiono 38 nowych opasek w tym 28 dla nowych użytkowników oraz 10 opasek dla 

użytkowników z ubiegłych lat.   

Tabela 12  Programy dla osób starszych i niepełnosprawnych w roku 2025 

Nazwa programu Liczba uczestników Środki finansowe 

Korpus Wsparcia Seniora – Moduł II 80 73.412,39  zł 
( w tym 54.571zł z dotacji 

Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

4) Wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych pomocą sąsiedzką, wsparciem 

wolontariuszy, korpusem wsparcia seniorów 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku objął wsparciem osoby starsze                    

w ramach programu „Korpusu Wsparcia Seniora” Moduł I – „usługi sąsiedzkie” 38 osób oraz 

w ramach Modułu II – „opaski bezpieczeństwa” 80 osób.  

 

 



29 

 

5) Wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych w formie pracy socjalnej, świadczeniami 

społecznymi, świadczeniami rodzinnymi 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku wspiera osoby starsze 

i niepełnosprawne w formie pracy socjalnej oraz świadczeniami pieniężnymi (zasiłki stałe, zasiłki 

okresowe z tyt. niepełnosprawności, świadczenie w formie zasiłku na zakup żywności lub posiłku, 

zasiłki celowe specjalne) i niepieniężnych (usługi opiekuńcze, opłaty za pobyt w dps). Osoby 

starsze i niepełnosprawne objęte były również pomocą w formie produktów żywnościowych 

w ramach programu PEAD (73 osoby) oraz paczek żywnościowych w ramach zbiorek żywności. 

W ramach świadczeń rodzinnych osoby starsze i niepełnosprawne objęte były pomocą w formie 

zasiłku pielęgnacyjnego. 

Tabela 13 Świadczenia dla osób starszych i niepełnosprawnych w roku 2025 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Liczba świadczeń Środki 

finansowe 

Zasiłki stałe  32 280 300.611,07 

Zasiłki okresowe z tyt. niepełnosprawności  15 88 80.009 

Zasiłki celowe specjalne 26 85 22.650 

Usługi opiekuńcze 103 33.511 1.538.621 

DPS 17 ----- 574.726,99 

Zasiłki pielęgnacyjne 264 3.169 683.997 

Świadczenie pielęgnacyjne 68 751 2.532.651 
Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

6) Wsparcie osób w formie uczestnictwa w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lubawie   

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubawie - jest placówką miejską zapewniającą w 2025 roku  

dzienny pobyt dla  30 osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych oraz upośledzonych 

umysłowo oraz obejmuje opieką osoby z terenu miasta i gminy Lubawa, skierowane decyzją 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie. Działalność ukierunkowana jest 

na zapewnienie wsparcia osobom, które z powodu choroby psychicznej lub upośledzenia 

umysłowego wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności 

w celu zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji ze społecznością 

lokalną.  

7) Wsparcie osób w formie uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowych w Lubawie 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lubawie działające przy Stowarzyszeniu na Rzecz Ośrodka 

Aktywności w Lubawie zapewniające w 2025 roku wsparcie dla 30 osób z niepełnosprawnościami 

w stopniu umiarkowanym i znacznym, biorących udział w terapii zajęciowej w 5-ciu pracowniach 

oraz ze specjalistami: psychologiem, fizjoterapeutą, doradcą zawodowym. 

8) Wsparcie osób umieszczonych w Domu Pomocy Społecznej w Lubawie 

Dom Pomocy Społecznej w Lubawie z filią w Iławie jest samodzielną jednostką organizacyjną 

i jednostką budżetową powiatu iławskiego zapewniającą w 2025 roku opiekę 38 osobom dorosłym 

niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim, umiarkowanym oraz znacznym, jeżeli stopień 

niepełnosprawności intelektualnej tych osób pozwala im na w miarę samodzielne funkcjonowanie. 

Dom ma charakter ponadlokalny, przyjmowane są do niego osoby z gmin powiatu iławskiego oraz 

innych powiatów.  
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9) Wsparcie w formie mieszkań chronionych dla osób starszych i niepełnosprawnych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie od 2024 roku prowadzi mieszkanie wspomagane, 

którego wsparciem od grudnia 2025 r. objęto dwie osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym. Na 

terenie miasta Lubawa wyremontowano lokal mieszkalny z przeznaczeniem na mieszkanie 

wspomagane w związku z dofinansowaniem w wysokości 134.970 zł w ramach wsparcia 

finansowego na realizację zadania publicznego określonego: Programem „Za życiem”- mieszkania 

chronione na rok 2023. Koszty utrzymania mieszkania 245,70zł. 

10) Działania w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie od października 2013 roku prowadzi Uniwersytet Trzeciego  

Wieku jako formę kształcenia i rozwoju kulturalnego osób dorosłych, do którego w 2025 roku 

należało 180 osób i który swoim studentom zapewniał różnorodne zajęcia z rękodzieła, psychologii, 

geografii, poezji, które odbywały się w Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej, a także 

zajęcia z jogi, zajęcia rehabilitacyjno – ruchowe, astronomię, senior dance, spotkania tematyczne 

( np. Bezpieczny Senior, Bal Seniora) oraz wspólne wyjścia do Kina. 

11) Realizacja klubów seniora  

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku nie działał klub seniora. 

12) Działania mające na celu zagospodarowanie czasu wolnego dla osób starszych 

i niepełnosprawnych 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

w 2025 roku w celu zagospodarowania czasu wolnego dla osób starszych przeprowadziło 20 

działań dla 500 osób m.in.: Zaproszenia na Koncerty, Wydarzenia okazjonalne, Festiwale, 

Spotkania, Msze Święte z okazji Świąt Narodowych, Zajęcia w ramach UTW, BAL Seniora - 

angażowanie osób starszych w organizacji: Dni Miasta, Przegląd Zespołów Śpiewaczych, 

Regionalne Święto Jabłka, Jarmarki.  

13) Realizacja zajęć rozwijających pasje i zainteresowania osób starszych 

i niepełnosprawnych   

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie w 2025 roku w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

prowadził dodatkowo 5 otwartych zajęć dla 150 innych Seniorów. Przy MOK -u działał zespół 

śpiewaczy Wrzosy. 

Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie w 2025 roku raz w tygodniu  spotyka się 

grupa Amazonek- około 15 osób.  

14) Realizacja działań promujących zdrowy styl życia osób starszych i niepełnosprawnych 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie w 2025 roku realizował zajęcia  aerobiku dla pań, w których 

uczestniczą osoby z kartą seniora. Około 120 osobowejść. 

Miejski Ośrodek Zdrowia w Lubawie w 2025 roku realizował działania ciągłe w zakresie: 

1) Profilaktyka chorób układu krążenia; 

2)  Program NFZ Moje Zdrowie – Bilans Osoby Dorosłej; 

3) profilaktyka gruźlicy; 

4) profilaktyka raka szyjki macicy; 

5) szczepienia ochronne; 

6) organizowanie bezpłatnych badań słuchu i wzroku; 

7) profilaktyczne Białe Soboty – cyklicznie; 

8) spotkanie edukacyjne dla Stowarzyszenia Aktywny Senior – 30 osób; 

9) Organizacja akcji profilaktycznych; 

10)  Światowy Dzień Cukrzycy; 
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11) Różowy Tydzień w ramach „Październik Miesiąc Świadomości Raka Piersi”(Forum Zdrowia  

Kobiet, profilaktyczna Różowa Sobota); 

12) Światowy Dzień Nadciśnienia Tętniczego – 50 osób; 

13)  profilaktyka nowotworów męskich – badanie PSA - 100 osób; 

14)  strefa zdrowia podczas Dni Lubawy, pomiar ciśnienia, glikiem, wagi ciała, wzrostu, BMI – 

150 osób; 

15)  strefa zdrowia podczas WOŚP: badanie EKG – 50 osób 

16)  akcje profilaktyczne w ramach współpracy z lokalnymi placówkami – Środowiskowy 

DomSamopomocy, Stowarzyszenie Aktywny Senior, 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie w 2025 roku zorganizował 3 działania dla 80 osób promujące 

zdrowie w tym Kampania Społeczna – Nigdy nie jest za późno na nowe nawyki – spotkanie 

z lekarzem geriatrą, spotkanie z psychologiem. 

15) Realizacja działań aktywizujących społecznie, kulturowo, sportowo - rekreacyjnych dla 

osób niepełnosprawnych 

Rodzaje działań aktywizujących społecznie, kulturowo, sportowo- 

rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych 

Liczba 

działań 

Liczba 

uczestników 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

➢ Uczestnicy WTZ Lubawa pomagają w utrzymaniu porządku w 

obiektach: Kino i LCAS oraz  przygotowują produkty na Jarmarki 

oraz na Dni Miasta oraz na Regionalne Święto Jabłka. 

5 50 

Dom Pomocy Społecznej w Lubawie 

➢ Mieszkańcy DPS mogli uczestniczyć w wydarzeniach sportowych, 

kulturalnych, społecznych zarówno wewnętrznych jak i zewnętrznych. 

23 38 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lubawie 

➢ W roku 2025 uczestnicy WTZ wzięli udział w 30-tu działaniach, 

w tym: wycieczki: do Malborka, Zakopanego, wyjścia do kina, 

muzeum, wyjazdy do placówek zaprzyjaźnionych -na bale, przeglądy 

i konkursy, udział w olimpiadach i spartakiadach sportowych. 

30 200 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubawie 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubawie wzięli 

udział w działaniach aktywizujących społecznie, wydarzeniach 

kulturalnych   i sportowo -rekreacyjnych, jak również   w warsztatach, 

spotkaniach, wyjściach   i wyjazdach o charakterze edukacyjnym, 

integracyjno – rekreacyjnym, artystycznym, m.in.: w wyjściach do 

kina, wyjazdach na przeglądy i konkursy artystyczne, rekreacyjnym 

wyjeździe nad jezioro, wycieczce do Solca Kujawskiego, 

Integracyjnym Balu Andrzejkowym oraz Balach Karnawałowych, 

wydarzeniach sportowych tj.: Powiatowe Igrzyska, Spartakiada oraz 

Terenowa Olimpiada dla Osób z Niepełnosprawnościami, akcjach 

ogólnopolskich, warsztatach, spotkaniach tematycznych i zajęciach 

muzycznych prowadzonych w ŚDS oraz obchodach rocznic i świąt 

okolicznościowych. 

75 1.394 
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16) Realizacja kursów, szkoleń dla osób niepełnosprawnych w ramach aktywizacji 

zawodowej   

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku na terenie miasta Lubawa nie realizował żadnych 

kursów i szkoleń dla osób niepełnosprawnych.  

17) Tworzenie stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz zakładów pracy chronionej 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku swoimi działaniami nie objął osób bezrobotnych 

z niepełnosprawnością poprzez zatrudnienie w ramach dotacji na doposażenie stanowiska pracy. 

18) Realizacja działań informacyjnych dotyczących zatrudniania osób starszych 

i niepełnosprawnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku na terenie miasta Lubawa nie realizował żadnych 

działań informacyjnych dotyczących zatrudniania osób starszych i niepełnosprawnych.  

19) Działania promujących ideę ekonomii społecznej dla osób niepełnosprawnych  

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku nie realizowano żadnych działań promujących ideę 

ekonomii społecznej dla osób niepełnosprawnych . 

20) Realizacja działań z zakresu rehabilitacji społeczno - zawodowej osób starszych 

i niepełnosprawnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie w 2025 roku nie realizował działań w ramach  dofinansowanie do 

sportu, kultury i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie w 2025 roku nie realizował działań w ramach  

dofinansowanie do sportu, kultury i turystyki osób niepełnosprawnych. 

21) Realizacja projektów z zakresu likwidacji barier architektonicznych 

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku nie realizowano żadnych projektów z zakresu likwidacji 

barier architektonicznych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie w 2025 realizował 1 projekt z zakresu likwidacji 

barier architektonicznych. 

22) Dostosowanie placówek użyteczności publicznej do potrzeb i ograniczeń osób 

niepełnosprawnych 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku nie prowadził dostosowania placówek użyteczności 

publicznej do potrzeb i ograniczeń osób niepełnosprawnych.   

23) Prowadzenie placówek rehabilitacyjnych, punktów zaopatrzenia i wypożyczania sprzętu 

Miejski Ośrodek Zdrowia w Lubawie w 2025 roku nie prowadził działania w formie refundacji 

sprzętu rehabilitacyjnego w ramach NFZ  oraz wypożyczenie z PORADNI REHAPLUS. 

24) Wsparcie osób niepełnosprawnych w formie dofinansowania na zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego, środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie w 2025 roku udzieliło wsparcia dla 69 osób 

w formie dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 

Dofinansowanie dla 2 osób do sprzętu rehabilitacyjnego. 

25) Realizacja kampanii społecznych i działań informująco - edukacyjnych na rzecz osób 

starszych i niepełnosprawnych 

Warsztaty Terapi Zajęciowych w Lubawie w 2025 roku zrealizowały 3 kampanię dla 200 osób – 

dystrybucja ulotek, folderów, informacje w mediach w ramach Terenowej Olimpiady Dla Osób 

z Niepełnosprawnościami, Balu Andrzejkowego, Balu Karnawałowego oraz sprzedaż prac 

wykonanych przez uczestników WTZ – promocja i kampania informacyjna dot. uczestników WTZ 

podczas jarmarków: Bożonarodzeniowym i Wielkanocnym na Rynku lubawskim.  
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Miejski Ośrodek Zdrowia w Lubawie w 2025  roku prowadził działania informacyjne w mediach 

społecznościowych oraz na elektronicznych tablicach informacyjnych dotyczących 8 kampanii: 

1) Program NFZ Moje Zdrowie – Bilans Osoby Dorosłej; 

2) Europejski Tydzień Szczepień; 

3) Światowy Dzień Walki Z Rakiem; 

4) Światowy Dzień Cukrzycy; 

5) Światowy Dzień Nadciśnienia; 

6) profilaktyki raka szyjki macicy; 

7) Październik miesiącem profilaktyki Raka Piersi; 

8) Listopad miesiącem profilaktyki nowotworów męskich – „Akcja MOVEMBER”,   

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie w 2025 roku brał udział w działaniu polegającym na stałej 

współpracy z lokalnymi instytucjami i organizacjami w celu poprawy jakości życia tych grup 

społecznych skierowanej do 100 uczestników. 

26) Realizacja działań informacyjno - edukacyjnych na temat zdrowia psychicznego oraz 

zdrowego stylu życia wśród mieszkańców miasta oraz dyskryminacji osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubawie w 2025 roku prowadził działania informacyjno – 

edukacyjne na temat zdrowia psychicznego oraz zdrowego stylu życia prowadzone są na bieżąco 

z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubawie, jak również z ich opiekunami - 

według potrzeb. Powyższe działania realizowane były przez psychologa oraz zespół wspierająco– 

aktywizujący. Psycholog ŚDS w 2025 r. przeprowadził  533 rozmowy/ porady z podopiecznymi 

Domu. 

Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie /Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

w 2025 roku realizowało 12 działań dla 450 osób m.in.: organizacja otwartych spotkań dla 

mieszkańców Lubawy z psychologiem przy kawie w ramach działań informacyjno-edukacyjnych, 

które nie tylko promują świadomość na temat zdrowia psychicznego i zdrowego stylu życia, ale 

również pomagają przełamywać stereotypy.  

 

V. Priorytet III. Zapobieganie i profilaktyka w celu łagodzenia skutków 

uzależnień, bezdomności oraz innych czynników szczególnego ryzyka wśród 

mieszkańców miasta Lubawa 

Cel strategiczny 3. Działania w celu zmniejszenia skali zagrożeń związanych z uzależnieniami 

oraz trudnościami w zakresie integracji w środowisku lokalnym  

1) Realizacja działań informacyjno - edukacyjnych na temat szkodliwości alkoholu i środków 

psychoaktywnych oraz liczba osób objętych działaniami 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w 2025 roku 

przeprowadziła 5 działań dla około 500 osób, m.in. rozpowszechnianie ulotek i broszurek 

z informacjami o szkodliwości alkoholu i środków psychoaktywnych, stoisko profilaktyczne 

podczas ważnych wydarzeń miasta np. Dni Lubawa, pikniku Dni Rodziny. 

2) Organizacja imprez, uroczystości, festynów promujący zdrowy styl życia oraz pozytywne 

wzorce zachowań bez nałogów  

Rodzaj programów profilaktyczno- edukacyjnych na terenie 

placówek oświatowych w celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 
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Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

➢ Współorganizacja rodzinnego pikniku Profilaktyczno- 

Integracyjnego z okazji Dni Rodziny „Zaloguj się do rodziny” 

➢ Organizacja zimowego pikniku rodzinnego pn.: „Ferie dźwiękiem 

zimy malowane. Uzależnieniom mówimy STOP” wraz ze stoiskiem 

profilaktycznym 

2 1.000 

3) Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w zakresie uzależnień na 

terenie placówek oświatowych  

Rodzaj programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w 

zakresie uzależnień na terenie placówek oświatowych 

Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ Realizacja programu „Czyste powietrze wokół nas” – jeden blok 

tematyczny zatytułowany „Mamo Tato nie pal przy mnie”; 

➢ konsultacje z psychologiem wg potrzeb. 

Wg.potrzeb 280 

Publiczne Przedszkole „Bajkolandia” w Lubawie  

➢ Zgodnie z realizacją podstawy programowej, w którą wpisane są 

działania profilaktyczne. 

Wg.potrzeb 248 

Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ realizacja zadania przez realizatorów zewnętrznych 3 

 

400 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie 

➢ Program Wychowawczo-Profilaktyczny 1 

 

942 

 

4) Realizacja pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci                    

i młodzieży 

Rodzaj pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowo- 

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 

Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢  Konkursy, turnieje 

➢ Zajęcia pozalekcyjne  

 wg. potrzeb  cała szkoła  

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie 

➢ Aktywny do Kwadratu” to pozalekcyjne zajęcia sportowe dla 

dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

5h/tyg. 37 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ zajęcia gimnastyki korekcyjnej; Wg. porzeb  Wg. potrzeb 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki, RPA i PN dla miasta 60 700 
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Lubawa na 2025 r. organizowane były: 

➢ Współfinansowanie udziału dzieci w zimowych oraz letnich 

warsztatach edukacyjno-profilaktycznych; 

➢ Prowadzenie chóru dziecięcego; 

➢ Wsparcie klubów i stowarzyszeń sportowych realizujących 

profilaktykę. 

 

 

Miejskie Ośrodek Kultury w Lubawie, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie 

➢ Taniec i formacje baletowe są jedną z form realizacji zajęć 

sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz Skakanka Dance 

która prowadzi zajęcia z tańca oraz Cherrledingu w MOK i LCAS. 

4 150 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie 

➢ Zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne są realizowane na obiektach 

OSiR przez kluby sportowe. 

57 22.000 

5) Realizacja środowiskowych programów profilaktyczno - edukacyjnych dla dzieci 

i młodzieży 

W 2025 roku na terenie miasta Lubawa nie realizowano środowiskowych programów 

profilaktyczno - edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

6) Realizacja działań edukacyjno- profilaktycznych dla rodziców z zakresu uzależnień 

Rodzaj działań edukacyjno- profilaktycznych dla rodziców z zakresu 

uzależnień 

Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Przedszkole Miejskie w Lubawie 

➢ Konsultacje z psychologiem wg. potrzeb Wg. potrzeb 36 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie  

➢ Prelekcja-  „Nadmierne korzystanie z mediów elektronicznych i 

internetu – konsekwencje dla zdrowia psychicznego” 

➢ podczas spotkań z wychowawcami oraz specjalistami szkolnymi 

Wg. potrzeb Wszyscy 

uczniowie 

Zespół Szkół w Lubawie 

(dane liczbowe uwzględniają wszystkich uczestników- wykraczają poza miasto Lubawa ) 

➢ warsztaty dla rodziców uczniów- cykl spotkań  Wg. potrzeb  dla 

zainteresowanych 

Publiczne Przedszkole „Bajkolandia” w Lubawie 

➢ Przedstawienie Rodzicom działań profilaktycznych wpisanych w 

realizowaną podstawę programową wychowania 

przedszkolnego. 

Wg. potrzeb Wszyscy 

rodzice  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie 

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki, RPA i PN dla miasta 

Lubawa na 2025 r.  odbywały się  

➢  spotkania psychoedukacyjne pn. „Spotkania przy kawie” dla 

dorosłych mieszkańców; 

➢ udział w ogólnopolskiej kampanii „Przedszkolak w cyberświecie 

tylko pod nadzorem rodzica” – pakiet materiałów edukacyjnych. 

11 500 
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7) Prowadzenie interwencji policji dotyczących osób nietrzeźwych i pod wpływem środków 

odurzających 

Komisariat Policji w Lubawie w 2025 roku przeprowadził następujące interwencje: zatrzymano  13 

nietrzeźwych kierujących (przestępstwa), zatrzymano 1 osobę kierując pod działaniem alkoholu 

(wykroczenia), prowadzono 9  postępowań z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

8) Działania mające na celu zlikwidowanie nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu, 

narkotyków i dopalaczy 

Komisariat Policji w Lubawie w 2025 roku nie przeprowadził działań mających na celu 

zlikwidowanie nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu, narkotyków i dopalaczy.  

9) Działania  na terenie miasta w celu przeciwdziałaniu wykroczeń i przestępstw z ustawy              

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Komisariat Policji w Lubawie w 2025 roku w ramach działań ujawnił 227 wykroczeń przeciwko 

Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

10) Przeprowadzenie kontroli placówek handlowych prowadzonych przez MKRPA w celu 

zminimalizowania zjawiska spożywania alkoholu przez osoby nieletnie i nietrzeźwe 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach swoich działań        

w 2025 roku przeprowadziła kontrole 2 placówek handlowych w zakresie sprzedaży napojów 

alkoholowych.   

11) Prowadzenie przez MKRPA z osobami rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego 

leczenia odwykowego 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach swoich działań        

w 2025 roku przeprowadziła z 28 osobami rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnego 

leczenia odwykowego, kierowali na konsultacje do Miejskiego Punktu Pomocy Rodzinie 

w Lubawie. 

12) Kierowanie wniosków do sądu rejonowego o zastosowanie obowiązku leczenia 

odwykowego 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach swoich działań        

w 2025 roku skierowała do sądu rejonowego 7 wniosków o zastosowanie obowiązku leczenia 

odwykowego oraz 1 wniosek o zmianę postanowienia. 

13) Udzielanie porad w ramach Punktu Pomocy Rodzinie osobom uzależnionym                                  

i współuzależnionym  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach działań Punktu 

Pomocy Rodzinie w Lubawie w 2025 roku udzieliła 242 porady dla 116 osób (spotkania 

i konsultacje z psychologiem oraz specjalistą psychoterapii uzależnień). 

14) Prowadzenie grup samopomocowych i terapeutycznych dla osób uzależnionych                           

i współuzależnionych  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w ramach działań Punktu 

Pomocy Rodzinie w Lubawie w 2025 roku objęła wsparciem 40 osób w ramach 2 grup 

samopomocowych: grupa DDA i osób współuzależnionych ( 2 x w miesiącu), grupa wsparcia dla 

osób uzależnionych oraz samopomocowa grupa AA Quo Vadis ( 2 x w tygodniu). 

15) Szkolenia dla osób zajmujących się udzielaniem wsparcia osobom uzależnionym                             

i współuzależnionym  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawie w  2025 roku w ramach 

swoich działań przeszkoliło 4 członków komisji, którzy wzięli udział w szkoleniu pt. „Samorządy 

realizują nowoczesną profilaktykę adresowaną do dzieci i młodzieży”. 
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16) Wsparcie osób i rodzin z pomocy społecznej z powodu alkoholizmu, narkomanii, 

trudności po opuszczeniu zakładu karnego, bezdomnych 

Tabela 14 Powody przyznania pomocy w roku 2025   

Lp. Powody trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodz 
1 Bezdomność 29 29 

2 Alkoholizm 43 46 

3 Narkomania 4 5 

4 Trudności w przystosowaniu do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego 

17 17 

Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

17) Wsparcie osób bezdomnych w formie pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku w formie pracy socjalnej 

i poradnictwa specjalistycznego objął 29 osób bezdomnych przebywających na terenie miasta 

Lubawa.  

18) Wsparcie osób bezdomnych umieszczonych w schroniskach dla bezdomnych, ośrodkach 

wsparcia 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 r. udzielił schronienia 8 osobom z terenu 

miasta Lubawa oraz 3 z terenu: Gminy Grunwald oraz  Gminy Wiejskiej Lubawa. Osoba lub 

rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona. 

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 

w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego 

przeznaczonych. 

 Tabela 15 Pomoc w formie schronienia w roku 2025 

Nazwa schroniska Liczba osób 

Schronisko dla osób Bezdomnych Markot w Marwałdzie 7 
( w tym 3 z terenu 

innych gmin) 

Schronisko z usługami całodobowego zapewnienia miejsc dla mężczyzn 

w kryzysie prowadzonego przez Kamiliańską Misję Pomocy Społecznej w 

Warszawie 

1 

Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

19) Sporządzenia kontraktów socjalnych z osobami bezdomnymi 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku sporządził 16 kontraktów socjalnych 

z  4 osobami bezdomnymi.   

20) Zawarcie umów, porozumień z organizacjami pozarządowymi w zakresie zapewnienia 

schronienia i mieszkań chronionych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w celu zapewnienia schronienia zawarł:  

• Umowę nr 1/2024 z dnia 03.12.2024r. ze Stowarzyszeniem MONAR Schronisko dla osób 

Bezdomnych Markot w Marwałdzie;  

• Umowę nr 2/2024 z dnia 03.12.2024r. ze Stowarzyszeniem MONAR Schronisko dla osób 

Bezdomnych Markot w Marwałdzie dla osób z usługami; 

•  Porozumienie z dnia 6.12.2024 r. Kamiliańską Misją Pomocy Społecznej w Warszawie w ramach 

zapewnienia miejsca w Schronisku z usługami całodobowego zapewnienia miejsc dla mężczyzn 

w kryzysie bezdomności. 

21) Wsparcie osób bezdomnych i opuszczających zakłady karne w formie przydziału 

mieszkania komunalnego, socjalnego lub chronionego 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku udzielił 1 osobie bezdomnej z terenu miasta Lubawa 

przydziału mieszkania komunalnego.  
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22) Współpraca z zakładami karnymi w celu opracowania indywidualnych planów pomocy 

osobom opuszczającym zakłady karne 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku objął wsparciem 17 osób zwolnionych 

z zakładu karnego. Osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego została udzielona pomoc w formie następujących zasiłków: zasiłek celowy, 

zasiłek okresowy oraz poświadczono prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. Ponadto osoby te 

zostały objęte pomocą w formie pracy socjalnej, tj. motywowanie do aktywnego poszukiwania 

pracy oraz poradnictwo indywidualne. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie 

współpracuje z Zakładem Karnym w Iławie, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Iławie w ramach porozumienia z dnia 6 grudnia 2017r w Iławie dotyczące 

współpracy Służby Więziennej i Służby Kuratorskiej z podmiotami, o których mowa w art. 38 par.1 

Kodeksu karnego wykonawczego w zakresie realizacji zadań wynikających z art. 164 § 1 kkw. 

W ramach porozumienia w celu współpracy utworzono zespół ds. readaptacji społecznej osób 

skazanych objętych działaniami w trybie art. 164 § 1 kkw składający się z przedstawicieli instytucji. 

W skład zespołu wchodzi 2 pracowników socjalnych tut. Ośrodka. 

23) Realizowanie działań z zakresu reintegracji społeczno - zawodowej z udziałem osób 

bezdomnych, opuszczających zakłady karne, uchodźców / liczba uczestników działań 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku na rzecz 29 osób bezdomnych, osób 

opuszczających zakłady karne, uchodźców realizował działania w formie: motywowania do 

aktywnego poszukiwania pracy oraz upowszechnianie aktualnych ofert, zobowiązania do 

zarejestrowania się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie Filia w Lubawie, wydania karty 

aktywizacji zawodowej w celu aktywnego poszukiwania pracy na lokalnym rynku pracy, 

przedstawienia propozycji pracy, zaproponowania pomocy w formie schronienia, motywowania do 

złożenia wniosku o mieszkanie komunalne.  

24) Organizacja kampanii społecznych na rzecz osób bezdomnych, opuszczających zakłady 

karne, uchodźców 

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku nie organizowano kampanii społecznych na rzecz osób 

bezdomnych i opuszczających zakłady karne oraz uchodźców. 

25) Organizacja akcji pomocowych i humanitarnych na rzecz uchodźców 

Rodzaj programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w 

zakresie uzależnień na terenie placówek oświatowych 

Liczba 

programów 

Liczba 

uczestników 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie 

➢ Dalsza działalność informacyjna dla obywateli Ukrainy w celu ułatwienia poruszania się po 

ponadlokalnych i lokalnych poprzez upowszechnianie informacji dotyczących instytucji 

zapewniających pomoc rzeczową i finansową, placówkach szkolnych i przedszkolnych, 

pośrednictwie pracy. 

26) Wsparcie uchodźców w formie pracy socjalnej, świadczeń z pomocy społecznej, 

świadczeniami rodzinnymi 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku w ramach realizacji Ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa objęto pomocą w ramach Funduszu Pomocy. 
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Tabela 16 Rodzaje świadczeń dla obywateli Ukrainy w ramach Funduszu Pomocy w roku 2025 

Rodzaj świadczenia Liczba 

osób 

Środki finansowe 

Zapewnienia jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w 

szkole i przedszkolu  

4   1.782,95 

Świadczenia rodzinne  4 13.453 
Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

 

VI. Priorytet IV. Podniesienie efektywności działań społecznych poprzez 

budowanie kapitału społecznego i ludzkiego. 

Cel strategiczny 4: Poprawa jakości i efektywności działań społecznych poprzez wspieranie 

dialogu społecznego 

1) Funkcjonowanie fundacji, stowarzyszeń i innych organizacji społecznych mających 

siedzibę na terenie Lubawy  

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku funkcjonowało 32 stowarzyszeń. 

2) Prowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta w tym zakres konsultacji 

W 2025 roku na terenie miasta przeprowadzono następujące konsultacje społeczne: 

Tematyka konsultacji społecznych Liczba 

konsultacji 

społecznych 

Liczba 

uczestników 

konsultacji 

społecznych 

konsultacja projektu uchwały Rady Miasta Lubawa w sprawie 

przyjęcia programu współpracy miasta Lubawa na 2025 rok 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

1 

 

0 

Źródło: UM Lubawa, opracowanie własne 

3) Liczba powołanych przez władze miasta zespołów o charakterze inicjatywnym, 

konsultacyjnym i opiniującym 

Na terenie miasta Lubawa w 2025 roku działał Zespół ds. monitoringu i realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla miasta Lubawa na lata 2022 – 2026.  

4) Prowadzenie inicjatyw na rzecz społeczeństwa lokalnego w ramach budżetu 

obywatelskiego 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku w ramach Lubawskiego Budżetu Obywatelskiego podjął się 

realizacji zadania zgłoszonego i wybranego przez mieszkańców w głosowaniu przeprowadzonym 

w ramach konsultacji społecznych w roku 2024 w formie  projektu „Budowę pola do minigolfa 

wraz z zagospodarowaniem terenu”. Zadanie zrealizowano w 2025 roku w Parku Miejskim 

Łazienki Lubawskie. Obejmuje 9 różnych torów wykonanych na bazie podbudowy z piasku 

i betonu, wykonane zostały ścieżki żwirowe, posadzona nowa zieleń w postaci krzewów i trawnika, 

zakupione zostały akcesoria do gry. Teren został objęty monitoringiem, ustawione zostały obiekty 

małej architektury, w tym: ławki, kosze na śmieci oraz tablica informacyjna. Do budżetu 

obywatelskiego wniosek mógł złożyć każdy Mieszkaniec Lubawy, którego propozycję popierała 

grupa co najmniej 10 lubawian. Wnioski mogą zawierać projekty, których celem jest poprawa 

estetyki najbliższego otoczenia, zwiększenie potencjału rekreacyjnego miasta lub małe projekty 

inwestycyjne i remontowe. Projekt przyjęty do realizacji w ramach Lubawskiego Budżetu 
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Obywatelskiego na rok 2026 przewiduje budowę miasteczka rowerowego z grami podwórkowymi 

i aleją ekologiczno – edukacyjną. Jeżdżący na rowerach będą zdobywać tu doświadczenie oraz 

umiejętności, poznając podstawowe zasady bezpieczeństwa i ruchu drogowego. Docelowo 

Miasteczko ma być miejscem zdawania egzaminu na kartę rowerową. 

5) Realizacja działań promujących idee samorządności, poszanowania prawa i wrażliwości 

społecznej   

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku kontynuował działalność Młodzieżowej Rady Miasta 

Lubawa składającą się z 15 osób, której opiekunem jest  radna Iwona Pruchniewska. Młodzieżowa 

Rada Miasta Lubawa aktywnie uczestniczyła w życiu społecznym i kulturalnym, podejmując liczne 

inicjatywy skierowane do mieszkańców. Obejmowały one działalność społeczną i charytatywną, 

udział w wydarzeniach miejskich, spotkaniach roboczych oraz inicjatywach edukacyjnych. 

6) Realizacja projektów w ramach e- usług 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku zapewniał mieszkańcom miasta usprawnienie realizacji 

spraw o charakterze publicznym poprzez cyfryzację procesów administracyjnych w ramach 

projektu „E usługi dla mieszkańców Gminy Miejskiej Lubawa”. 

7) Realizacja projektów w zakresie podniesienia kompetencji cyfrowych  

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku nie realizował projektów w zakresie podniesienia 

kompetencji cyfrowych. Został złożony wniosek na projekt grantowy pn. „Cyberbezpieczny 

samorząd”, który  realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC) Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa”. Celem Projektu, jest zwiększenie bezpieczeństwa informacji poprzez 

wzmacnianie odporności jednostek samorządu terytorialnego oraz ich zdolności do skutecznego 

zapobiegania incydentom bezpieczeństwa teleinformatycznego, wykrywania ich i reagowania na 

nie. 

8) Liczba działań i inicjatyw w zakresie funkcjonowania LCAS 

Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej w Lubawie działające od 18 września 2020 r. w 2025 

roku realizował szereg działań m.in.: goście zwiedzający indywidualnie (865 osób), wycieczki (958   

osób), koncerty (1.532 osoby), seniorzy w tym UTW, Wrzosy, Amazonki, Aktywny Senior (2.821   

osób), warsztaty i zajęcia dla dzieci i młodzieży (8.834 osób), inne m.in. spotkania, konferencje, 

wernisaże (7.495 osób). Raz w tygodniu odbywają się spotkania zespołu Wrzosy oraz spotkania 

Amazonek. W piątki i niedziele grupa AA (8-25 osoby), co drugi piątek: spotkania grupy DDA. 

W LCAS działa Miejski Punkt Pomocy Rodzinie, gdzie przez cały tydzień przyjmują 

psychologowie, psychoterapeuci oraz prawnik. 

9) Dofinansowanie z budżetu miasta realizacji zadań samorządu przez organizacje społeczne 

oraz podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym 

Urząd Miasta w Lubawie w roku 2025 r. udzielił dotacji na realizację zadań publicznych dla 17 

organizacji pozarządowych w łącznej wysokości 695.883,22 zł.  W 2025 r. zlecano realizację zadań 

publicznych z zakresu: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (10 zadań), 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (realizowano 8 zadań) oraz kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (realizowano 2 zadania), edukacji, nauki 

i wychowania (1 zadanie), ratownictwa i ochrony ludności (2 zadania), podtrzymywania 

i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej (1 zadanie),  rzecz integracji i reintegracji zawodowej 

i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (1 zadanie). Jedno zadanie było 

realizowane w ramach ustawy o sporcie. 
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10) Działania wolontariuszy świadczących nieodpłatną pracę na rzecz instytucji i organizacji 

pozarządowych na terenie miasta Lubawa   

➢ Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie prowadzi Klub Wolontariatu pod 

kierownictwem psychologa szkolnego skupiający chętnych uczniów (około 40 uczniów), którego 

działania opierające się głównie na niesieniu pomocy osobom z niepełnosprawnościami (np. w DPS  

Lubawa), pomocy uczniom mającym trudności w nauce, jak również zajmuje się  organizacją 

imprez charytatywnych, pomocą w przeprowadzaniu zbiórek żywności.  

➢ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie realizował działania w ramach Wielkanocnej 

Zbiórki Żywności pod hasłem „Z nami nie pomożesz” i Świątecznej Zbiórki Żywności pod hasłem 

„Z nami nie pomożesz”  przy wsparciu wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika 

w Lubawie i Młodzieżowej Rady Miasta.  

11) Utworzenie lub działanie podmiotów ekonomii społecznej na terenie miasta Lubawa   

Na terenie miasta w Lubawie w 2025 roku nie utworzono oraz nie działały podmioty ekonomii 

społecznej.  

12) Opracowanie i realizacja programów w zakresie wsparcia rodziny, przeciwdziałania 

alkoholizmowi, narkomani, przeciwdziałania przemocy we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

W gminie miejskiej Lubawa w 2025 opracowano i realizowano następujące programy:  

➢ Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Lubawa na lata 2023-2025;  

➢ Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Miejskiej Lubawa na lata 2023-2027; 

➢ Miejski Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Lubawa na rok 2025; 

➢ Program współpracy miasta Lubawa na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

13) Opracowanie i realizacja programów zdrowotnych, promujących badania profilaktyczne 

w tym liczba osób objętych tymi programami 

➢ Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku  realizował  program zdrowotny Gminnego programu 

szczepień profilaktycznych przeciw grypie "GRYPA 60+", który został uruchomiony w 2017 roku 

Uchwałą Nr XXXI/270/2017 Rady Miasta Lubawa z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia do 

realizacji Gminnego programu szczepień profilaktycznych przeciw grypie "GRYPA 60+" oraz 

Uchwałą Nr XXVIII/267/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie kontynuacji 

Gminnego programu szczepień profilaktycznych przeciw grypie „GRYPA 60+”. Na podstawie 

Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych osoby powyżej 65 roku życia otrzymały szczepienia bezpłatnie. Gminny program 

profilaktycznych szczepień zdrowotnych przeciw grypie  przeznaczony był dla mieszkańców miasta 

Lubawa, którzy ukończyli 60 r. ż. i w roku 2025 r.  skorzystało z niego 32 osób w wieku 60-65 lat. 

14) Realizacja działań z zakresu edukacji ekologicznej społeczności lokalnej 

Przedszkole Miejskie w Lubawie w 2025 roku realizowała następujące działania: Czyste powietrze 

wokół nas”, „Mamo, tato wolę wodę”, „Mały Ekolog”, bloki o tematyce ekologicznej realizowane 

w grupach. 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie w 2025 roku realizowała: 

1)  Akcja Czyste Jeziora i Rzeki; 
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2) Ogólnopolska Akcja Dzieci i szkoły dbają o pszczoły; 

3) Program Narodowego Funduszu Zdrowia Czysta woda zdrowia doda; 

4) Akcja Święto Jabłka –Witaminy Szkolne; 

5) Projekt Czysta woda zdrowia doda; 

6) Projekt Zdrowy styl życia oczami nastolatek; 

7) Akcja Dzień Czystego Powietrza; 

8) Akcja powiatowa Sadzenie drzew miododajnych; 

9) Projekt dla kl. II Witaminowe piątki; 

10) Projekt Budki lęgowe dla ptaków. 

Żłobek Miejski „Akademia Maluszka” w Lubawie w 2025 roku realizował 7 działań:  

1) Udział w akcji „Moje Miasto Bez Elektrośmieci” – placówka włączyła się w zbiórkę zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Dzięki zaangażowaniu dzieci, rodziców oraz pracowników 

udało się zebrać 2654 kg elektrośmieci, co okazało się dużym sukcesem i przyczyniło się do 

zwiększenia świadomości ekologicznej wśród społeczności lokalnej.  

2) Utworzenie kącika książki o tematyce przyrodniczej i ekologicznej – w sali powstało miejsce 

z książkami i ilustracjami dotyczącymi przyrody, ochrony środowiska oraz świata zwierząt i roślin. 

Dzieci poprzez wspólne czytanie, oglądanie ilustracji i rozmowy uczą się szacunku do natury oraz 

poznają znaczenie dbania o środowisko. 

3) Tworzenie mini ogródka – dzieci wspólnie z opiekunami założyły mini ogródek, w którym 

sadziły rośliny i obserwowały ich wzrost. Dzięki temu poznawały cykl rozwoju roślin oraz uczyły 

się odpowiedzialności i troski o przyrodę.  

4) Nauka segregacji odpadów – podczas zajęć edukacyjnych dzieci poznawały zasady prawidłowej 

segregacji śmieci. Poprzez zabawy, rozmowy i ćwiczenia praktyczne uczyły się rozpoznawać różne 

rodzaje odpadów oraz odpowiednio je segregować. 

5) Oznaczenie koszy do segregacji odpadów – na korytarzach oraz w salach znajdują się 

odpowiednio oznaczone kosze na śmieci. Czytelne oznaczenia pomagają dzieciom, pracownikom 

oraz rodzicom prawidłowo segregować odpady i utrwalać ekologiczne nawyki.  

6) Tworzenie ekologicznych strojów i zabawek – dzieci wraz z rodzicami wykonywały stroje oraz 

zabawki z materiałów przeznaczonych do ponownego wykorzystania, takich jak kartony, rolki po 

papierze, plastikowe opakowania czy inne surowce wtórne. Działanie to rozwijało kreatywność 

dzieci oraz uczyło, że wiele przedmiotów można wykorzystać ponownie.  

7) Organizacja „Dnia Kosmosu” – w ramach zajęć dzieci wspólnie z rodzicami przygotowywały 

w domu prace o tematyce kosmicznej, m.in. rakiety, gwiazdy oraz inne elementy związane 

z kosmosem, wykonane z materiałów ekologicznych. Wszystkie prace zostały zaprezentowane na 

wystawie, a korytarz placówki został nimi ozdobiony, co stworzyło kolorową i inspirującą 

przestrzeń. 

Zespół Szkół w Lubawie w 2025 roku uczniowie wzięli udział w akcji ,,Sprzątanie świata” oraz  

akcjach czyste rzeki, czyste jeziora.  

Publiczne Przedszkole „Bajkolandia” w Lubawie w 2025 roku prowadziło działania w zakresie 

edukacji ekologicznej- gazetki o tematyce i świadomości ekologicznej. 

Lokalna  Grupa Działania Ziemia Lubawska  w 2025 roku realizowała następujące działania: 

Wycieczka rowerowa po Ziemi Lubawskiej (13.09.2025 r.) - Celem wycieczki rowerowej było 

poznanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych Ziemi Lubawskiej, zapoznanie się z zabytkami 

historycznymi regionu, rozwijanie aktywności fizycznej i propagowanie turystyki rowerowej, 
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a także integracja uczestników oraz kształtowanie postaw prozdrowotnych i proekologicznych. 

Trasa: Lubawa – Prątnica – Mortęgi – Targowisko Dolne 

15) Realizacja akcji informatycznych i szkoleń podnoszących świadomość w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy 

Urząd Miasta Lubawa w 2025 roku zrealizował 2 akcje:  

1) projekt „Edukacja i zabawa to Nasza Sprawa”, czyli lekcja pokazowa udzielania pierwszej 

pomocy, obsługa defibrylatora, poszukiwania poszkodowanego przy użyciu kamery termowizyjnej. 

Akcja zrealizowana dla 30 osób z przyznanego grantu, który został przyznany Młodzieżowej 

Radzie Miasta Lubawa pod patronatem Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubawie. 

2) Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” to konkurs 

edukacyjny dla dzieci i młodzieży, którego celem jest popularyzacja wiedzy o ochronie 

przeciwpożarowej, bezpieczeństwie i działalności straży pożarnej. Turniej sprawdza wiedzę 

uczestników z zakresu: przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania w razie pożaru lub 

innych zagrożeń, pierwszej pomocy, historii i organizacji straży pożarnej, sprzętu i technik 

ratowniczych. Turniej ma kilka poziomów: eliminacje szkolne, etap gminny / miejski, etap 

powiatowy, etap wojewódzki i finał krajowy. Celem turnieju jest rozwijanie wiedzy 

o bezpieczeństwie, kształtowanie odpowiedzialnych postaw, przygotowanie do reagowania 

w sytuacjach zagrożenia, zainteresowanie służbą w straży pożarnej. 

Przedszkole Miejskie w Lubawie w 2025 roku realizowało 1 akcję „Pierwsza pomoc”. 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Lubawie w 2025 roku realizowała 1 akcję: 

„Ratujemy i Uczymy Ratować” 

Publiczne Przedszkole „Bajkolandia” w Lubawie w 2025 roku wg działań zaplanowanych 

w placówce realizacja zajęć dotyczących bezpieczeństwa. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku przeszkolił w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy 38 osób w tym pracowników socjalnych i opiekunów osób starszych 

realizujących usługi opiekuńcze i usługę pomocy sąsiedzkiej. 

16) Realizacja działań w zakresie dostosowania przestrzeni publicznej w sferze ruchu 

drogowego i miejsc zabaw dla dzieci 

Urząd Miasta w Lubawie w 2025 roku realizował działania w zakresie dostosowanie przestrzeni 

publicznej m.in.:   

➢ Modernizacja dróg i ciągów komunikacyjnych w Lubawie w ramach zadania wykonano 

następujący zakres prac: budowa ul. Wiśniowej z infrastrukturą towarzyszącą, budowa 

ul. Jabłoniowej z infrastrukturą towarzyszącą, budowa ul. Porzeczkowej z infrastrukturą 

towarzyszącą, przebudowa ul. Sądowej z infrastrukturą towarzyszącą,  przebudowa ul. Kościelnej 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą utwardzenie nawierzchni działek zlokalizowanych przy 

ul. Warszawskiej wraz z odwodnieniem, utwardzenie nawierzchni działek zlokalizowanych przy 

ul. Rzepnikowskiego, przebudowa ul. Mieszka I w zakresie miejsc postojowych, remont miejsc 

postojowych przy ul. Gdańskiej, remont chodnika na osiedlu mieszkaniowym „Glinki”,  remont 

chodnika przy ul. Gdańskiej z infrastrukturą towarzyszącą, przebudowa drogi gminnej nr 210060N 

- ul. Nad Jesionką w Lubawie - ETAP , budowa sięgacza ulicy Kupnera; 

➢ Modernizacja przestrzeni publicznej po południowej stronie starego miasta. W ramach zadania 

opracowano dokumentację projektową zagospodarowania przestrzeni publicznej terenów 

zlokalizowanych po południowej stronie zabytkowych murów obronnych w obszarze pomiędzy 

ul. Kupnera, ul. Jagiellońską i ciągiem pieszym łączącym ul. Kupnera z ul. Pod Murami.  

➢ Budowa ulicy Olsztyńskiej – etap I - w ramach tego zadania opracowano dokumentację 
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projektową budowy drogi wraz z oświetleniem i odwodnieniem na odcinku od ul. Borek 

do istniejącej drogi gruntowej ul. Olsztyńskiej. Uzyskano decyzję o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. Wypłacone zostały odszkodowania za przejęte grunty. Projekt otrzymał 

dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W 2025 roku rozpoczęto prace 

związane z budową tego odcinka drogi. Zadanie będzie kontynuowane w 2026 roku, a planowane 

zakończenie to marzec/kwiecień 2026 r. 

➢  Utworzenie strefy „Kiss & Ride” przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubawie. 

Zaplanowana strefa Kiss & Ride” przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubawie 

zakłada przebudowę układu drogowego pomiędzy ul. Rzepnikowskiego, a ul. Sadową w tym 

budowę nowych dróg, chodników i parkingów. Działania te mają zwiększyć bezpieczeństwo 

niechronionych uczestników ruchu drogowego, w szczególności dzieci, które uczęszczają do szkoły 

podstawowej oraz upłynnić ruch kołowy, który odbywa się w tym rejonie. W ramach zadania 

wykonano dokumentację projektową. W sierpniu 2025 roku złożono wniosek o dofinansowanie ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ogłoszone zostało postępowanie przetargowe na 

wykonanie robót budowlanych. 

➢ Budowa ul. Rolnej w Lubawie w 2025 r. zlecono wykonanie dokumentacji projektowej dot. 

budowy ul. Rolnej i sięgacza do ul. Kupnera oraz budowy kanalizacji deszczowej odwadniającej ul. 

Rolną i ul. Polną wraz z terenami przyległymi. Na 2026 rok zaplanowano środki na zapłatę kolejnej 

transzy za projekt budowlany oraz wypłatę odszkodowań za przejęte grunty. 

➢ Budowa ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lubawie oraz ul. Lipowej – II etap. Zadanie 

polegało na opracowaniu dokumentacji projektowych dwóch dróg gminnych: ul. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego oraz ul. Lipowej – Etap II. W 2025 roku wykonano dokumentację projektową 

budowy ul. Kard. St. Wyszyńskiego. Wniosek o dofinansowanie realizacji budowy tej ulicy ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg został złożony w sierpniu 2025 r. Ogłoszone zostało 

postępowanie przetargowe na wykonanie robót budowlanych. Całe zadania zaplanowano do 

podziału na dwa odrębne, z uwagi na możliwość pozyskanie środków zewnętrznych na realizację 

rzeczową. W przypadku projektu etapu II ul. Lipowej, to w 2025 roku zlecono wykonanie 

dokumentacji projektowej oraz dodatkowo zlecono rozszerzenie zakresu o wykonanie połączenia 

drogowego ul. Lipowej z ul. Kopernika. Planuje się w 2026 r. dokończenie realizacji dokumentacji 

projektowej tej ulicy, rozpoczęcie wypłaty odszkodowań za przejęte pod drogę grunty i ewentualnie 

złożenie wniosku o dofinansowanie na kolejne lata. 

➢ Bliżej Centrum Miasta – rozbudowa ścieżek pieszo-rowerowych w Lubawie – etap IA – 

ul. Pielgrzyma i ul. Jesionowa. W ramach zadania wykonano dokumentację projektową budowy 

ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem w: ul. Pielgrzyma (od skrzyżowania z ul. Kopernika 

do tzw. alejek i nawiązanie do istniejącej ścieżki pieszo rowerowej), ul. Jesionowej (od istniejącej 

ścieżki przylinarium do ul. Kopernika) oraz ul. Kopernika (od skrzyżowania z ul. Jesionową do 

istniejącej ścieżki rowerowej przy stacji wodociągowej). Wniosek o dofinansowanie został złożony 

w październiku 2025 r. 

17) Przeprowadzenie badań i analiz na temat problemów społecznych 

Analizy i badania przeprowadzone były w miarę występujących potrzeb, w szczególności do 

sprawozdań. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie przeprowadził monitoring Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Lubawa na lata 2022-2026 ( za rok 2024). 
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18) Objęcie w formie szkoleń, warsztatów, kursów, studiów pracowników MOPS i innych 

osób zajmujących się problemami społecznymi  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku objął 40 szkoleniami 15 pracowników 

w tym 8 pracowników zajmujących się problemami społecznymi.  

19) Działania w formie innowacyjnych metod pracy np. mediacje, TSR 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku zatrudnia 7 pracowników socjalnych, 

w tym  2 starszych specjalistów pracy socjalne (w tym 1 koordynator),  3 specjalistów pracy 

socjalnej oraz 1 starszego pracownika socjalnego, 1 pracownika socjalnego. Osoby w/w 

systematycznie podnosiły swoje kwalifikacje zawodowe, pracują przy wykorzystaniu 

innowacyjnych metod.  

20) Objęcie pracowników socjalnych  superwizją lub wparciem psychologicznym 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w 2025 roku udzielił swoim pracownikom 

socjalnym wsparcia w formie superwizji w ramach działań realizowanych przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie.  

21) Liczba działań promujących realizację zadań i programów, projektów   

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie w ramach realizacji programów i projektów 

w 2025 roku prowadził działania promujące w formie: plakatów, ulotek,  informacji na stronie 

internetowej, artykułów w lokalnej gazecie samorządowej, upowszechniania ulotek na stoisku 

w ramach „Miasteczko Cittaslow” zorganizowanego w ramach Dni Lubawy w dniach 28-30 

sierpnia 2025 r.  

22) Organizacja spotkań i warsztatów z zakresu rozwiązywania problemów społecznych                

z udziałem jednostek organizacyjnych miasta Lubawa, powiatu iławskiego, innych instytucji 

publicznych, przedsiębiorców i podmiotów sektora ekonomii społecznej, w tym spotkań 

zespołu zadaniowego ds. wdrażania i monitoringu SRPS  

Działania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania i monitoringu „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Lubawa na lata 2022–2026 składającego się z 18 przedstawicieli instytucji 

lokalnych i powiatowych powołanego Zarządzeniem Burmistrza Miasta Lubawa. 
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VII. Podsumowanie 

  Monitoring Strategii jest stałym procesem obserwacji, który ma na celu zapewnienie 

informacji na temat słuszności i skuteczności podejmowanych działań. Z analizy zebranych danych 

wynika, że poszczególne cele wyznaczone w omawianym dokumencie są w różnym stopniu 

realizowane, a uzyskane dane nie zawsze w pełni oddają rzeczywisty obraz podejmowanych działań. 

Może to wynikać z braku ujednolicenia sprawozdawczości, bądź też korzystania przez te same 

osoby z różnych form wsparcia. Sytuacja pandemiczna w naszym kraju ograniczyła możliwości 

większości instytucji przy realizacji zajęć grupowych czy imprez integracyjnych. Część działań 

odbywała się w sposób zdalny bądź hybrydowy i nie dała pożądanego rezultatu jaki mogłyby 

przynieść zajęcia stacjonarne.  

Porównując dane z lat poprzednich stwierdzamy spadek liczby osób korzystających z pomocy 

społecznej. Na tle mieszkańców miasta Lubawa dane przedstawiają się następująco: 

Tabela 17 Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w latach 2023-2025 

Wyszczególnienie 2023 r. 2024 r. 2025 

Liczba mieszkańców Gminy 

Miejskiej Lubawa 

9.963 10.007 9.887 

Liczba rodzin korzystających z 

pomocy społecznej 

498 543 497 

Liczba osób w rodzinach 948 936 865 
Źródło: MOPS Lubawa, opracowanie własne 

W ostatnim roku obserwuje się tendencję spadkową osób bezrobotnych zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie, Filia w Lubawie. Mając na uwadze powyższe dane, 

można zauważyć, iż sytuacja na lokalnym rynku pracy w znacznym stopniu wpływa na strukturę 

osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie.  

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie, Filia w Lubawie na dzień 31.12.2025r. zarejestrowanych 

było 168 bezrobotnych w tym 91 kobiet i 77 mężczyzn. Liczba osób bezrobotnych w 2025 roku 

zwiększyła się o 24 osób w stosunku do poprzedniego roku. Wśród mężczyzn obserwuje się 

tendencję wzrostową o 40 mężczyzn w stosunku do roku poprzedniego (2024 r.-  37  mężczyzn, 

2025 r.- 77 mężczyzn).  Problemem bezrobocia na terenie miasta nadal  dotyka kobiety, choć tu 

również obserwuje się tendencję  wzrostową o 14 kobiet w stosunku do roku poprzedniego ( 2024 r-  

77 kobiet, 2024r- 91 kobiet). 

W 2025 roku, podobnie jak w poprzednich latach najczęściej występującymi problemami trudnej 

sytuacji życiowej było długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, bezrobocie, bezradność 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz 

niepełnosprawność. Krótka charakterystyka jednych z najważniejszych obszarów życia społecznego 

mieszkańców miasta Lubawa pozwala stwierdzić, że realizacja wskazanych w Strategii działań 

przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców. Przedstawione w Strategii działania są 

niezbędne do zbudowania podstaw zintegrowanego systemu wsparcia społecznego.  
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